
 Arrêté n° 2014161-0009 du 10 juin 2014

Objet : autorisation temporaire de prélèvements d’eaux supe rficielle
et  souterraine  aux  fins  d’irrigation  dans  le  sous-b assin  de
l'Aveyron - campagne 2014

LE PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code civil, notamment son article 644 ;

Vu le code de l’environnement, notamment le titre 1er du livre II et le titre 3 du livre
IV ;

Vu le code de la santé publique (livre III) ;

Vu le code général des collectivités ;

Vu la loi n°1978-0753 du 17 juillet 1978 portant diverses mesures d’amélioration des
relations entre l’administration et le public ;

Vu le décret n° 1962-1448 du 24 novembre 1962 relatif à l’exercice de la gestion et de
la police des eaux ;

Vu le décret n° 2004-0374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets et à l'action
des services de l'État dans les régions et les départements, modifié par le décret 2010-
0146 du 16 février 2010 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  11  septembre  2003  fixant les  prescriptions  générales
applicables aux prélèvements soumis à autorisation en application des articles L.214-1
à L.214-6 du code de l'environnement et relevant des rubriques 1.1.2.0, 1.2.1.0, 1.2.2.0
ou 1.3.1.0 de la nomenclature définie dans les articles R.214-1 à R.214-5 du code de
l'environnement ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  11  septembre  2003  fixant les  prescriptions  générales
applicables aux prélèvements soumis à déclaration en application des articles L.214-1 à
L.214-6 du code de l'environnement et relevant des rubriques 1.1.2.0, 1.2.1.0, 1.2.2.0
ou 1.3.1.0 de la nomenclature définie dans les articles R.214-1 à R.214-5 du code de
l'environnement ;

Vu l’arrêté ministériel du 19 décembre 2011 relatif à la mesure de prélèvements d’eau
et  aux  modalités  de  calcul  de  l’assiette  de  la  redevance  pour  prélèvement  de  la
ressource ;

Vu  l'arrêté  du  Préfet  coordonnateur  de  bassin  du  1er décembre  2009  portant
approcbation du Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE)

Adresse postale : 9 rue de Bruxelles  Bourran  BP 3370  12033 RODEZ CEDEX 9
Téléphone : 05 65 73 50 00 _ Courriel : ddt@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

DIRECTION
DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

PRÉFET DE L'AVEYRON



du bassin Adour-Garonne pour la période 2010-2015 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 94-2037 du 17 octobre 1994 modifié classant certaines communes du département
de l'Aveyron en zone de répartition des eaux ;

Vu l’arrêté interdépartemental n° 2012-291-0008 du 8 octobre 2012 portant définition des modalités de mise
en application du plan de crise "sécheresse" pour le bassin de l'Aveyron ;

Vu l’arrêté interdépartemental du 31 janvier 2013 portant désignation de la Chambre d’agriculture de Tarn-
et-Garonne comme organisme unique de gestion collective de l’eau pour l’irrigation agricole sur les sous-
bassins de l’Aveyron et du Lemboulas ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2013218-0003 du 6 août 2013 portant définition du cadre de mise en oeuvre des
mesures de restriction des prélèvements et usages de l'eau en fonction de l'évolution de l'état de la ressource
pour le département de l'Aveyron ;

Vu les demandes d’autorisations temporaires de prélèvement d’eau présentées par  l’organisme unique de
gestion collective en qualité de mandataire au titre de l’irrigation estivale pour la campagne 2014,

Vu  les avis  réputés  favorables  des  services  consultés  conformément  à  l’article  R.214-10  du  Code  de
l’Environnement,

Vu le rapport du Service Eau et Biodiversité de la Direction Départementale des Territoires de l'Aveyron en
date du 22 avril 2014 ;

Vu l’avis émis par le Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques
dans sa séance du 15 mai 2014 ;

Vu le courriel du service Police de l'Eau en date du 15 mai 2014 soumettant pour avis à l'organisme unique le
projet d'arrêté préfectoral et l'invitant à formuler ses éventuelles observations par écrit ;

Vu l'avis favorable de l'organisme unique de gestion collective pour les sous-bassins Aveyron-Lemboulas en
date du 19 mai 2014 ;

Attendu que les demandes de prélèvements s’effectuent en eaux superficielles et souterraines du sous-bassin
Aveyron-Lemboulas, intégralement classé en zone de répartition ;

Considérant l'avis formulé par l'organisme unique de gestion collective sur le projet d'arrêté qui lui a été
soumis conformément aux dispositions de l'article R 214-12 du code de l'environnement ;

Considérant  que  l’organisme  unique  de  gestion  collective  ne  bénéficie  pas  de  l’autorisation  unique
pluriannuelle prévue à l’article R. 214-31-1 du code de l’environnement ;

Considérant que l’organisme unique de gestion collective a déposé auprès du Préfet référent un dossier jugé
recevable pour instruction, comportant un document d’incidences ;

Considérant  que  cette  logique  de  procédure  permet  d’avoir  une  approche  globale  de  la  ressource  par
approche cumulée des demandes d’autorisation ;

Considérant que pour certaines unités de gestion, les demandes individuelles cumulées dépassent le volume
prélevable notifié par le Préfet Coordonnateur de Bassin Adour Garonne le 2 avril 2012 ;

Considérant que les prescriptions du présent arrêté permettent de garantir une gestion globale et équilibrée de
la ressource ;

Sur proposition du secrétaire général de la Préfecture de l'Aveyron, 



ARRETE

Nature de l'autorisation

Les  mandants figurant en annexe 1, 2 et 3 du présent arrêté et  dont les demandes ont été  présentées par
l’ organisme unique de gestion collective (OUGC) du sous-bassin de l’Aveyron et du Lemboulas, en sa
qualité de mandataire, sont autorisés, à titre temporaire, à prélever de l’eau pour l’irrigation estivale de leurs
terres dans les conditions fixées par le présent arrêté au titre de la campagne 2014.

Caractère et durée de l’autorisation 

La présente autorisation est accordée pour la période définie selon l'usage de l'eau :

• irrigation estivale : du 1er mai 2014 au 31 octobre 2014.

L’autorisation est accordée pour une durée fixée ci-dessus sauf conditions climatiques particulières exigeant
des mesures de restriction ou l’interdiction des prélèvements.

L’autorisation est  délivrée à titre  personnel,  précaire et  révocable sans indemnité de l'État  exerçant ses
pouvoirs de police.

Prescriptions particulières

Les lieux de prélèvement et les débits et volumes de prélèvement maximum autorisés sont ceux mentionnés
au dossier.

Prescriptions générales

Les bénéficiaires des autorisations sus-visées sont soumis aux prescriptions de l’arrêté du 11 septembre 2003
fixant  les  prescriptions générales applicables aux prélèvements soumis à autorisation en application des
articles L.214-1 à L.214-6 du code de l'environnement et relevant des rubriques 1.1.2.0, 1.2.1.0, 1.2.2.0 ou
1.3.1.0 de la nomenclature définie dans les articles R.214-1 à R.214-5 du code de l’environnement.

Un débit réservé, garantissant dans le lit des cours d'eau la préservation de la vie piscicole en aval des points
de pompage ou de dérivation des eaux, doit être respecté par les  préleveurs. En deçà de ces valeurs, le
pompage doit être impérativement interrompu.

Toutefois, lorsque le débit du ruisseau à l'amont de la prise d'eau est inférieur à la valeur du débit réservé,
chaque préleveur est tenu de restituer que le débit du cours d'eau en amont.

La présente autorisation est accordée dans la seule mesure où le prélèvement d’eau ne porte pas préjudice au
milieu aquatique, ni au libre écoulement des eaux ; elle cesse immédiatement d’être valable dès qu’un tel
préjudice peut se manifester.

Déclarations  

Pour les prélèvements d’un débit  inférieur à 8 m3/h,  la notification du présent arrêté vaut  récépissé de
déclaration. Les prescriptions générales applicables sont celles énoncées dans l’arrêté du 11 septembre 2003
concernant les déclarations.



Conformité au dossier – Modifications 

Les installations, ouvrages, travaux ou activités, objets de la présente autorisation, sont situés, installés et
exploités  conformément  aux plans et  contenu du dossier  de  demande d’autorisation  sans préjudice des
dispositions de la présente autorisation.

Toute modification apportée aux ouvrages, installations, à leur mode d’utilisation, à la réalisation des travaux
ou à l’aménagement en résultant, à l’exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un changement
notable  des  éléments  du  dossier  de  demande  d’autorisation  doit  être  porté,  avant  sa  réalisation  à  la
connaissance  du service  Eau  et Biodiversité de la Direction Départementale des Territoires  de l'Aveyron,
conformément aux dispositions de l’article R.214-18 du code de l’environnement.

Le préleveur est tenu de déclarer, dès qu’il en a connaissance, au préfet les accidents ou incidents intéressant
les installations, ouvrages, travaux ou activités faisant l’objet de la présente autorisation qui sont de nature à
porter atteinte aux intérêts mentionnés à l’article L.211-1 du code de l’environnement.

Sans préjudice des mesures que pourra prescrire le préfet, le maître d’ouvrage devra prendre ou faire prendre
toutes  dispositions  nécessaires  pour  mettre  fin  aux causes  de  l’incident  ou  accident,  pour  évaluer  ses
conséquences et y remédier.

Par ailleurs, l’Organisme Unique proposera, avant le début de la campagne d’irrigation, les organisations en
tours d’eau collectifs à l’échelle des sous-secteurs pour lesquels il  a proposé de reconduire le dispositif
"bassin sensible" tel que défini dans l'arrêté  préfectoral n° 2013218-0003 du 6 août 2013. La pression de
prélèvement instantanée cumulée devra se rapprocher des débits cibles suivants :
 

• zone de gestion Alzou : 10 l/s ;

• zone de gestion Aveyron Amont : 80 l/s ;

• zone de gestion Aveyron Médian : 40 l/s ;

• zone de gestion Sérènes : 40 l/s.

Identification du prélèvement et dispositif de comptage

Chaque installation de prélèvement par pompage est équipée d’un compteur volumétrique dont le numéro,
communiqué préalablement au service  Eau et Biodiversité de la Direction Départementale des Territoires,
permet l’identification du  point de prélèvement, lui-même détenu par un  bénéficiaire d’autorisation ou de
déclaration.

L’impossibilité avérée de la mesure par un compteur volumétrique doit être validée par l’Agence de l’Eau.

Le mandant devra équiper l’installation du prélèvement d’un système permettant d’afficher en permanence
pendant  toute  la  période  du  prélèvement  les  références  de  l’arrêté  d’autorisation  accompagnées  de
l’identification du demandeur.

Suivi de l’installation de prélèvement

Le mandant consigne dans un registre ou cahier :

• les volumes prélevés mensuellement et annuellement,

• le relevé d’index du compteur volumétrique à la fin de chaque campagne (usage) et de chaque année



civile,

• les incidents survenus au cours de l’exploitation,

• la pose, les entretiens, contrôles et remplacements des moyens de mesure.

Les informations portant sur les accidents, incidents ou modifications (changement de compteur) intéressant
les installations de prélèvement doivent être déclarés à l'Organisme unique de gestion collective et au service
Eau  et  Biodiversité  de  la  Direction  Départementale  des  Territoires  par  courrier  électronique  (ddt-
seb@aveyron.gouv.fr), fax (05-65-73-51-25) ou courrier dans un délai de 7 jours maximum.

Le registre est tenu à la disposition des agents en charge des contrôles et est conservé pendant au moins trois
ans.

Volumes prélevés

Conformément à l’article 11 des prescriptions générales définies à l’article  4 ci-dessus, le bénéficiaire de
l’autorisation communique au préfet, via l'organisme unique de gestion collective, les volumes prélevés   par  
usage de l’eau sur l’année ainsi  que l’index de son compteur volumétrique.  Cette déclaration doit  être
réalisée dans les deux mois suivants la fin de la campagne (selon usage) et au plus tard avant le 31 décembre
de l’année en cours.

L’OUGC a la charge de transmettre au Service Eau et Biodiversité de la Direction Départementale des
Territoires de l'Aveyron au plus tard le 31 janvier de l’année suivante le comparatif au point de prélèvement
entre les volumes exprimés, les volumes alloués et le volume prélevé.

Sur la base de ces éléments, l’organisme Unique engagera un travail de concertation visant à amorcer, dès la
campagne 2015,  sur  les  unités de gestion pour  lesquelles cela  est  nécessaire,  une baisse  des demande
d’autorisation temporaire pour les rapprocher des volumes prélevables qui lui ont été notifiés.

Ouvrages de prises d'eau

Le présent acte ne vaut pas autorisation de construction d'une prise d'eau. Si ces ouvrages de prise d’eau sont
soumis à autorisation au titre du code de l’environnement, il est nécessaire d’en faire la demande auprès du
Service Eau et Biodiversité de la Direction Départementale des Territoires de l'Aveyron.

Les ouvrages de prise d’eau sont temporaires et conçus de telle façon qu’ils puissent être enlevés en fin de
campagne d’irrigation et en période de crues et qu’ils permettent, en conformité avec l'article L.214-18 du
code de l'environnement, le maintien en permanence de la vie, la circulation, la reproduction des espèces
piscicoles qui peuplent le cours d’eau dans lequel s’effectue le prélèvement.

Priorité des prélèvements dans les retenues

Pendant la campagne d’irrigation, lorsque le bénéficiaire dispose d’une retenue d’irrigation, celle-ci doit être
utilisée en priorité et il  est interdit de la réalimenter par pompage ou dérivation d'un cours d’eau dès le
niveau 1 de restriction des prélèvements.

Accès aux installations

Tous les agents et personnes mandatés pour assurer la protection des milieux aquatiques ont, en permanence,
un accès libre pour le contrôle des conditions imposées par la présente autorisation ceci dans les conditions
fixées par  le  code l’environnement.  Le  préleveur  a  obligation  de  communiquer  toutes  pièces utiles  au



contrôle. Les représentants de l’OUGC ont également accès, en permanence, aux installations.

Sanctions

En application des articles L.171-7 et suivants du Code de l’Environnement, le non respect des prescriptions
particulières au présent arrêté ou des prescriptions générales de l’arrêté du 11 septembre 2003 visé à l’article
4 sera puni de la peine d’amende prévue pour les contraventions de 5ème classe, qui sera doublé en cas de
récidive.

Droits des tiers et responsabilité vis-à-vis des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés en application notamment des articles 643 et
644 du Code Civil. 

Chaque mandant, bénéficiaire de la présente autorisation, demeure responsable des accidents ou dommages
qui  seraient  la  conséquence de l’activité  ou de l'exécution des travaux et  de l'aménagement.  Il  doit  en
particulier s'assurer que les mesures de prévention des risques de pollution par carburants ou autres produits
chimiques sont prises.

Délais et voies de recours

Conformément aux dispositions de l’article L.214-10 du code de l’environnement, le présent arrêté peut faire
l'objet d'un recours auprès du tribunal administratif de Toulouse, dans les conditions du R.514-3-1 du Code
de l’Environnement, dans un délai de :

• deux mois pour les demandeurs ou exploitants à compter de sa notification ;

• un an par les tiers à compter de sa publication.

Dans le délai de deux mois, les demandeurs ou exploitants peuvent présenter un recours gracieux. Le silence
gardé par l'administration pendant plus de deux mois sur la demande en recours gracieux emporte décision
implicite de rejet de cette demande, conformément à l'article R.421-2 du Code de la Justice administrative.

Notification

La Direction Départementale des Territoires de l'Aveyron est chargée de la notification des caractéristiques
du prélèvement autorisé à chaque mandant ainsi que de la notification du présent arrêté à l'organisme unique.

Publication et information des tiers

Conformément aux dispositions de l’article R.214-19 du code de l’environnement, le présent arrêté fera
l'objet des mesures suivantes :

• publication dans deux journaux départementaux aux frais de l’organisme unique ;

• insertion au recueil des actes administratifs ;

• affichage dans les mairies concernées pour une durée de un mois. Cette formalité sera justifiée par
un certificat du maire ;

• publication sur le site de l'État en Aveyron pour une durée de un an (www.aveyron.gouv.fr).





Annexe 1 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en cours d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

5120285 7 - Viaur Viaur bassin
ALARY PHILIPPE - LE MARTINESQ - 12120
MELJAC

MELJAC 35 1131028 5 400

5120158 7 - Viaur Viaur bassin
AUGER FRANCOIS - ST JUST VIAUR -
12800 SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 30 663408 1 554

5120381 7 - Viaur Viaur bassin
COUDERC JEAN FRANCOIS - LA PRADE -
12800 SAUVETERRE-DE-ROUERGUE

QUINS 15 ZR5145 17 520

5120244 7 - Viaur Viaur bassin
EARL DE LA CALADE - ENJALBERT
STEPHAN - LE MAS RICARD - 12120
MELJAC

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 40 968177 7 740

5120267 7 - Viaur Viaur bassin
EARL DE LA CARRIERE - RECH YVES -
CABANÉS  - 12160 GRAMOND

GRAMOND 20 WA9923053 10 976

5120167 7 - Viaur Viaur bassin
EARL DE LA VALLEE VIAUR - ESTIVALS -
LA BORIE DE BERNAUD - 12800 SAINT-
JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 20 02WZH07510 1 200

5120330 7 - Viaur Viaur bassin
GAEC DE FABREGUES - MOUYSSET
DAVID - FABREGUES  - 12440 TAYRAC

TAYRAC 30 01231/41 8 764

5120226 7 - Viaur Viaur bassin
GAEC DE LA SERRE - AZAM JEAN MARC -
LA SERRE  - 12120 RULLAC-SAINT-CIRQ

RULLAC-SAINT-CIRQ 25 01WZH32701 3 000

5120225 7 - Viaur Viaur bassin
GAEC DE LA SERRE - AZAM JEAN MARC -
LA SERRE  - 12120 RULLAC-SAINT-CIRQ

RULLAC-SAINT-CIRQ 25 01WZH32701 5 120

5120227 7 - Viaur Viaur bassin
GAEC DE LA SERRE - AZAM JEAN MARC -
LA SERRE  - 12120 RULLAC-SAINT-CIRQ

LEDERGUES 25 01WZH32701 3 000

5120090 7 - Viaur Viaur bassin
GAEC DE ROUVELLAC - ALBINET JEAN
LUC - ROUVELLAC - 12120 RULLAC-
SAINT-CIRQ

LEDERGUES 15 WA023A341 5 000

5120132 7 - Viaur Viaur bassin
GAEC DOUZIECH - DOUZIECH
DOMINIQUE - LE COMBET - 12240
PRADINAS

PRADINAS 20 WA112A387 9 530

5120133 7 - Viaur Viaur bassin
GAEC DOUZIECH - DOUZIECH
DOMINIQUE - LE COMBET - 12240
PRADINAS

PRADINAS 30 WA112A387 11 674

5120422 7 - Viaur Viaur bassin
MARTY JEAN SAMUEL - LAISSERAC -
12780 VEZINS-DE-LEVEZOU

VEZINS-DE-LEVEZOU 23 WA9923038 28 500

5120389 7 - Viaur Viaur bassin
SCEA DE PUECHMONTARD - CROS
FRANCIS - PUECHMONTARD - 12440 LA
SALVETAT-PEYRALES

LA SALVETAT-PEYRALES 10 en_cours_2922 14 000

Identifiant Organisme Unique
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Préleveur
Zone de gestion de crise 

départementale

Annexe 1 - page 1/9



Annexe 1 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en cours d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

Identifiant Organisme Unique
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Préleveur
Zone de gestion de crise 

départementale

5120357 7 - Viaur Viaur bassin
VAYSSE - EARL BEL AIR BEL AIR - BEL
AIR  - 12170 REQUISTA

LESTRADE-ET-THOUELS 20 05WZI82082 10 000

5120157 7 - Viaur Viaur Rivière
AUGER FRANCOIS - ST JUST VIAUR -
12800 SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 30 663408 5 096

5120159 7 - Viaur Viaur Rivière
AUGER FRANCOIS - ST JUST VIAUR -
12800 SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 30 663408 8 400

5120160 7 - Viaur Viaur Rivière
AUGER FRANCOIS - ST JUST VIAUR -
12800 SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 30 663408 980

5120161 7 - Viaur Viaur Rivière
AUGER FRANCOIS - ST JUST VIAUR -
12800 SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 30 663408 2 520

5120162 7 - Viaur Viaur Rivière
AZAM DOMINIQUE - LANGLERIE - 12800
SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 60 WA9723514 2 000

5120163 7 - Viaur Viaur Rivière
AZAM DOMINIQUE - LANGLERIE - 12800
SAINT-JUST-SUR-VIAUR

CAMJAC 60 WA9723515 1 218

5120164 7 - Viaur Viaur Rivière
AZAM DOMINIQUE - LANGLERIE - 12800
SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 60 WA9723515 2 632

5120165 7 - Viaur Viaur Rivière
AZAM DOMINIQUE - LANGLERIE - 12800
SAINT-JUST-SUR-VIAUR

60 WA9723515 1 120

5120218 7 - Viaur Viaur Rivière
BOUSQUET FERNAND - 2 RUE AMBOISE
PARE - 81400 CARMAUX

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 20 1009273 700

5120334 7 - Viaur Viaur Rivière
BRIANE JEAN LOUP - CESSETIERES -
12270 BOR-ET-BAR

BOR-ET-BAR 20 123772 1 960

5120017 7 - Viaur Viaur Rivière
COUFFIGNAL GILBERT - ROUGAYRES -
12270 BOR-ET-BAR

BOR-ET-BAR 30 113147 2 940

5120377 7 - Viaur Viaur Rivière
GAEC DE POMEYROLS - HUCALO
THIERRY ET NATHALIE - POMEYROLS -
12800 TAURIAC-DE-NAUCELLE

CENTRES 30 1303108 3 920

5120270 7 - Viaur Viaur Rivière
GAEC DU VIAUR - HOSPITALIER - LA
CAPELLE VIAUR  - 12450 FLAVIN

FLAVIN 50 WA9833313 8 120

5120281 7 - Viaur Viaur Rivière
HEBRAIL NICOLE - LA VICASSE - 81190
MONTIRAT

BOR-ET-BAR 15 01WZG63482 462

Annexe 1 - page 2/9



Annexe 1 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en cours d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

Identifiant Organisme Unique
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Préleveur
Zone de gestion de crise 

départementale

5120154 7 - Viaur Viaur Rivière
MERCADIER CHRISTIAN - LA RIVIÈRE -
12270 SAINT-ANDRE-DE-NAJAC

SAINT-ANDRE-DE-NAJAC 30 IRT65-985752 19 680

5120155 7 - Viaur Viaur Rivière
MERCADIER CHRISTIAN - LA RIVIÈRE -
12270 SAINT-ANDRE-DE-NAJAC

SAINT-ANDRE-DE-NAJAC 30 WA1231029 16 000

5120168 7 - Viaur Viaur Rivière
TAYAC GILLES - LA BASTIDE - 12800
SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 68 2099574 13 300

5120149 8 - Aveyron amont Alzou
BES - BES ALAIN - LAUMIERE - 12220
ROUSSENNAC

ROUSSENNAC 20 WA023A230 1 960

5120491 8 - Aveyron amont Alzou
EARL LA VIDALIE - FABRE PHILIPPE - LA
VIDALIE  - 12350 BRANDONNET

BRANDONNET 35 WA9713073 8 400

5120144 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
BEC CHRISTIAN - 1 RUE DES
MARAICHERS - 12000 RODEZ

RODEZ 30 9713069 1 000

5120143 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
BEC CHRISTIAN - 1 RUE DES
MARAICHERS - 12000 RODEZ

RODEZ 15 9923071 2 000

5120526 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
CLERGUE FRANCIS - le cassan / le bruel -
12390 MAYRAN

MAYRAN 30 tenue_registre_2774 700

5120235 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL DE TRAS LE BOSC - VIALA
CHRISTIAN - LOUPIAC - 12150
LAPANOUSE-DE-SEVERAC

LAPANOUSE-DE-SEVERAC 25 en_cours_9948 8 000

5120501 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL DES CALQUIERES - AIGOUY JEAN
CLAUDE - LES CALQUIERES - 12150
SEVERAC-LE-CHATEAU

SEVERAC-LE-CHATEAU 30 WA9815597 1 950

5120502 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL DES CALQUIERES - AIGOUY JEAN
CLAUDE - LES CALQUIERES - 12150
SEVERAC-LE-CHATEAU

SEVERAC-LE-CHATEAU 30 WA9815597 3 850

5120503 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL DES CALQUIERES - AIGOUY JEAN
CLAUDE - LES CALQUIERES - 12150
SEVERAC-LE-CHATEAU

SEVERAC-LE-CHATEAU 30 WA9815597 6 000

5120504 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL DES CALQUIERES - AIGOUY JEAN
CLAUDE - LES CALQUIERES - 12150
SEVERAC-LE-CHATEAU

SEVERAC-LE-CHATEAU 30 WA9815597 1 590

5120505 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL DES CALQUIERES - AIGOUY JEAN
CLAUDE - LES CALQUIERES - 12150
SEVERAC-LE-CHATEAU

SEVERAC-LE-CHATEAU 30 WA9815597 360

5120048 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL VALLEE DE LA SERRE - CLAUSEL
DE COUSSERGUES GERAUD -
COUSSERGUES  - 12310 COUSSERGUES

COUSSERGUES 130 1002199 11 200

Annexe 1 - page 3/9



Annexe 1 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en cours d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

Identifiant Organisme Unique
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Préleveur
Zone de gestion de crise 

départementale

5120046 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL VALLEE DE LA SERRE - CLAUSEL
DE COUSSERGUES GERAUD -
COUSSERGUES  - 12310 COUSSERGUES

COUSSERGUES 40 WA021A367 5 600

5120047 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL VALLEE DE LA SERRE - CLAUSEL
DE COUSSERGUES GERAUD -
COUSSERGUES  - 12310 COUSSERGUES

COUSSERGUES 40 WA021A367 23 800

5120049 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
EARL VALLEE DE LA SERRE - CLAUSEL
DE COUSSERGUES GERAUD -
COUSSERGUES  - 12310 COUSSERGUES

COUSSERGUES 40 WA021A367 3 360

5120305 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC LUC DE PALMAS - POUGET - LUC -
12310 PALMAS

PALMAS 35 02WZI47736 670

5120306 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC LUC DE PALMAS - POUGET - LUC -
12310 PALMAS

PALMAS 35 02WZI47736 2 400

5120307 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC LUC DE PALMAS - POUGET - LUC -
12310 PALMAS

PALMAS 35 02WZI47736 750

5120308 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC LUC DE PALMAS - POUGET - LUC -
12310 PALMAS

PALMAS 35 02WZI47736 2 540

5120309 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC LUC DE PALMAS - POUGET - LUC -
12310 PALMAS

PALMAS 35 02WZI47736 2 520

5120424 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC CHAYRIGUES - CHAYRIGUES REMI -
LESCURE - 12150 LAPANOUSE-DE-
SEVERAC

LAPANOUSE-DE-SEVERAC 40 wa9833336 34 380

5120425 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC DE SEVERAC - COSTES CHRISTIAN
- MOULIN DE THIBAULT - 12150 SEVERAC-
LE-CHATEAU

SEVERAC-LE-CHATEAU 30 1331005 37 482

5120044 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC DES DEUX PLATEAUX - M. CAZES -
GAYBES  - 12310 COUSSERGUES

COUSSERGUES 40 WA9813096 1 190

5120045 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC DES DEUX PLATEAUX - M. CAZES -
GAYBES  - 12310 COUSSERGUES

COUSSERGUES 40 WA9813096 19 350

5120066 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC DU VAL DE CUGE - CURAN ANDRÉ
OU NICOLAS - BARBARES - 12310
GAILLAC-D'AVEYRON

GAILLAC-D'AVEYRON 130 WA9833201 8 430

5120274 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
GAEC DU VAL DE SERRES - REDON
PAULINE - SERRES  - 12310 PALMAS

PALMAS 40 WM399652426 27 000

5120522 8 - Aveyron amont Aveyron Amont
HAY VINCENT - RUE DES ROSIERS -
12150 LAPANOUSE-DE-SEVERAC

LAPANOUSE-DE-SEVERAC 8 ZR10431591 3 560

Annexe 1 - page 4/9



Annexe 1 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en cours d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

Identifiant Organisme Unique
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Préleveur
Zone de gestion de crise 

départementale

5120040 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
ANDRIEUX HERVE - LA BATTUDE - 12350
COMPOLIBAT

COMPOLIBAT 25 wa9923316 4 200

5120124 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
BOYER ANDRE - FLOIRAC - 12200
MONTEILS

MONTEILS 45 W1DN10001331380 3 220

5120123 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
CARLES JACQUES - LE BOURG - 12200
MONTEILS

MONTEILS 30 WA053A142 2 100

5120122 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
CARLES JACQUES - LE BOURG - 12200
MONTEILS

MONTEILS 50 WA065A013 7 966

5120178 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
EARL DELPERIE LAURENT - DELPERIE
LAURENT - MAS DE LAFON - 12200
SANVENSA

MONTEILS 40 WA023A223 300

5120176 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
EARL DELPERIE LAURENT - DELPERIE
LAURENT - MAS DE LAFON - 12200
SANVENSA

SANVENSA 40 WA023A223 4 000

5120276 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
EARL GARES - GARES MICHEL - LES
GAZANES  - 12200 LA BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 5 wateau_511 2 100

5120553 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
FOISSAC Jacky - le mas de castanié -
12200 MONTEILS

MONTEILS 30 022A297 1 000

5120006 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
GAEC DE LA COSTE BASTIT - ROQUES
THIERRY - LA COSTE - 12200 LA BASTIDE-
L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 30 WA023A361 16 492

5120009 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
GAEC DE LA CROUZETTE - BOYER
PHILIPPE - LA CROUZETTE - 12200 LA
BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 35 1331003 28 000

5120008 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
GAEC DE LA CROUZETTE - BOYER
PHILIPPE - LA CROUZETTE - 12200 LA
BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 35 1331003 24 240

5120147 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
GAEC DES BLANQUERIES -
SALINGARDES - LES BLANQUERIES -
12200 ROUQUETTE

VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE 20 1332002 5 500

5120148 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
GAEC DES BLANQUERIES -
SALINGARDES - LES BLANQUERIES -
12200 ROUQUETTE

MONTEILS 20 1332002 920

5120256 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
GAEC DES COUTETS - BOUSQUET
MICHEL MIRAMONT GERALD - LES
COUTETS  - 12200 ROUQUETTE

ROUQUETTE 40 6638 16 800

5120125 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
ICHES JEAN CLAUDE - LES CONDAMINES
- 12200 MONTEILS

MONTEILS 20 WA020A050 546

Annexe 1 - page 5/9



Annexe 1 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en cours d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

Identifiant Organisme Unique
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Préleveur
Zone de gestion de crise 

départementale

5120527 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
ISSALY JEAN PIERRE - LA VALETTE
BASSE  - 12390 RIGNAC

RIGNAC 45 WA112A0062 1 400

5120528 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
ISSALY JEAN PIERRE - LA VALETTE
BASSE  - 12390 RIGNAC

RIGNAC WA112A0062 2 000

5120418 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
LAGARRIGUE Françoise - Monteillet -
12200 SANVENSA

SANVENSA 40 WA06A298 1 800

5120414 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
LAGARRIGUE Françoise - Monteillet -
12200 SANVENSA

SANVENSA 40 WA06A298 2 000

5120415 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
LAGARRIGUE Françoise - Monteillet -
12200 SANVENSA

SANVENSA 40 WA06A298 2 800

5120201 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
LAGARRIGUE HERVE - LE BOURGUET -
12200 VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE

ROUQUETTE 35 WA8823030 15 044

5120202 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
LAGARRIGUE HERVE - LE BOURGUET -
12200 VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE

VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE 35 WA8823030 15 044

5120203 8 - Aveyron amont Aveyron Aval
LAGARRIGUE HERVE - LE BOURGUET -
12200 VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE

VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE 35 WA9923016 20 400

5120336 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
CANTAGREL EMMANUEL - SOULAGES -
12310 PALMAS

PALMAS 60 WAO-032A270 33 600

5120015 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
CHAUCHARD BENOIT - ANGLARS - 12310
BERTHOLENE

BERTHOLENE 30 IRT100899729 6 030

5120534 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
DE RODAT - DE RODAT MARC - 3 place du
Couderc - 12510 OLEMPS

OLEMPS 35 tenue_registre_2818 7 000

5120074 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
EARL DE JUMELS - BRUGUIERE JEAN -
JUMELS  - 12310 LAISSAC

BERTHOLENE 40 wa9933195 2 856

5120436 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
EARL DU CRES - FOUET CHRISTIAN - LE
CRES  - 12310 LAISSAC

LAISSAC 25 XGT4031018987 7 000

5120433 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
EARL DU CRES - FOUET CHRISTIAN - LE
CRES  - 12310 LAISSAC

LAISSAC 25 XT4031018987 7 000

5120500 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
EARL MALMONTET JOEL - MALMONTET
JOEL - LAMAYOU  - 12510 DRUELLE

DRUELLE 20 WA022A356 3 542

Annexe 1 - page 6/9



Annexe 1 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en cours d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

Identifiant Organisme Unique
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Préleveur
Zone de gestion de crise 

départementale

5120367 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
EARL PIERRE FOULQUIER - PIERRE
FOULQUIER - SOULAGES - 12310
PALMAS

PALMAS 40 310421 31 200

5120310 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC LUC DE PALMAS - POUGET - LUC -
12310 PALMAS

PALMAS 35 02WZI47736 470

5120311 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC LUC DE PALMAS - POUGET - LUC -
12310 PALMAS

PALMAS 35 02WZI47736 1 010

5120252 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC DE LA BARAQUE DE TURC(RIGAL) -
LA BARAQUE DE TURC - 12740 LIOUJAS-
LA LOUBIERE

LIOUJAS-LA LOUBIERE 47 2010034 36 400

5120186 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC DE LA VERGNOLE - MARRE
CLAUDE - LA VERGNOLE - 12200
SANVENSA

ROUQUETTE 30 WA0133907 14 200

5120071 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC DE SARDONNE - FABRY MARC -
RUE DE LA ROQUE  - 12310 LAISSAC

LAISSAC 20 WA9933177 18 830

5120072 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC DE SARDONNE - FABRY MARC -
RUE DE LA ROQUE  - 12310 LAISSAC

BERTHOLENE 20 WA9933177 3 320

5120145 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC DE SOUZILS - CALMETTES ERIC ET
BERNARD - SOUZILS - 12200
ROUQUETTE

ROUQUETTE 30 2294408 20 200

5120146 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC DE SOUZILS - CALMETTES ERIC ET
BERNARD - SOUZILS - 12200
ROUQUETTE

ROUQUETTE 30 2294408 1 410

5120042 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC DES DEUX PLATEAUX - M. CAZES -
GAYBES  - 12310 COUSSERGUES

LAISSAC 40 WA9813096 4 942

5120043 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC DES DEUX PLATEAUX - M. CAZES -
GAYBES  - 12310 COUSSERGUES

LAISSAC 40 WA9813096 6 062

5120277 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
GAEC DU PLO DE CASTAN - GOMBERT
LAURENT - CASTAN  - 12510 DRUELLE

DRUELLE 35 1331008 14 280

5120126 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
MAUREL PAUL - POULHOULET - 12630
MONTROZIER

MONTROZIER 30 IRI90973816 8 800

5120052 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
POUGET BERNARD - AMPIAC - 12510
DRUELLE

DRUELLE 20 WA9833311 15 750

5120397 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
SCEA DE LA PRADE - FABIE ERIC ET
VIALARET CLAUDINE - LA PRADE - 12740
LIOUJAS-LA LOUBIERE

LIOUJAS-LA LOUBIERE 30 WA072A016 18 412

Annexe 1 - page 7/9



Annexe 1 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en cours d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

Identifiant Organisme Unique
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Préleveur
Zone de gestion de crise 

départementale

5120127 8 - Aveyron amont Aveyron Médian
SINCHOLLE MAGALI - FROMENTALS -
12160 MOYRAZES

MOYRAZES 25 WA9933070 3 550

5120263 8 - Aveyron amont Sérènes
EARL DE LA GAUTHERIE - LAFON JEAN-
CLAUDE - LE COMBAL  - 12200 SANVENSA

SANVENSA 90 1231021 16 000

5120264 8 - Aveyron amont Sérènes
EARL DE LA GAUTHERIE - LAFON JEAN-
CLAUDE - LE COMBAL  - 12200 SANVENSA

LUNAC 90 1231021 5 600

5120427 8 - Aveyron amont Sérènes
FABRE JACQUES - LE RUBEAU - 12270
LUNAC

LUNAC 30 WA9923058 3 382

5120351 8 - Aveyron amont Sérènes
FALGUIERES - FALGUIERES MARIE
JEANNE - LE CROUZET - 12270 LA
FOUILLADE

LA FOUILLADE 27 01WZI41310 7 000

5120429 8 - Aveyron amont Sérènes
GAEC COUYBES - COUYBES MARIE
JEANNE - LES POMIES - 12270 LA
FOUILLADE

LA FOUILLADE 20 WA982339 8 000

5120430 8 - Aveyron amont Sérènes
GAEC COUYBES - COUYBES MARIE
JEANNE - LES POMIES - 12270 LA
FOUILLADE

LA FOUILLADE 20 WA982339 2 000

5120517 8 - Aveyron amont Sérènes
GAEC DE LA SERENE - PUECHBERTY
CHRISTOPHE - LOUPIAS  - 12270 LUNAC

LUNAC 40 WAO23A215 14 000

5120518 8 - Aveyron amont Sérènes
GAEC DE LA SERENE - PUECHBERTY
CHRISTOPHE - LOUPIAS  - 12270 LUNAC

LUNAC 40 WAO23A215 4 312

5120382 8 - Aveyron amont Sérènes
GAEC DE LAS CASES - CHAVATTE
MICHAEL - LES CAZES - 12240 VABRE-
TIZAC

VABRE-TIZAC 25 WA103A116 16 100

5120411 8 - Aveyron amont Sérènes
GAEC DE TREBESSAC - GUIBBERT
JACQUES - TREBESSAC - 12270 LA
FOUILLADE

LA FOUILLADE 40 wa9723618 3 920

5120554 8 - Aveyron amont Sérènes
GAEC DEL CASTELOU - TRANIER
STEPHANE - talespies - 12200 SAINT-
SALVADOU

LUNAC 50 WA062A031 9 646

5120421 8 - Aveyron amont Sérènes
LAGARRIGUE Françoise - Monteillet -
12200 SANVENSA

SANVENSA 40 WA06A298 4 000

5120289 8 - Aveyron amont Sérènes
MIRABEL - TRANIER BERNARD - PUECH
GANEL  - 12270 LUNAC

LUNAC 25 WA_9925058 4 424

5120095 8 - Aveyron amont Sérènes
MOULY - MOULY BERNARD - LA BORIE -
12270 LUNAC

LUNAC 30 WA971302 2 100

Annexe 1 - page 8/9



Annexe 1 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en cours d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

Identifiant Organisme Unique
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Préleveur
Zone de gestion de crise 

départementale

5120103 8 - Aveyron amont Sérènes
ROUZIES - ROUZIES JEAN CLAUDE -
VERGNECAVE  - 12270 LUNAC

LUNAC 30 12400 5 600

5120058 8 - Aveyron amont Sérènes
SEGONDS JEAN BERNARD - TREZIERES -
12270 LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 25 wa9933243 11 300

5120104 8 - Aveyron amont Sérènes
TRANIER - TRANIER BERNARD -
BERTOUGET  - 12270 LUNAC

LUNAC 40 WA992320 2 500

5120055 8 - Aveyron amont Sérènes
VAN DE VEN JEAN PIERRE - LES RIVES -
12270 LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 15 DO5UE038606-5 2 000

Annexe 1 - page 9/9



Annexe 2 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever à partir de forage pour la campagne 2014

Débit pompe
N° Prélèvement Unité de Gestion  (m3/h)

5120524 Viaur Viaur bassin
ANDRE ISABELLE - la calmette de céor - 12120
CASSAGNES-BEGONHES

CASSAGNES-BEGONHES 25 WA11649567 1 340

5120344 Viaur Viaur bassin
ASSOCIATION ANTENNE SOLIDARITE - TERRAL
JEANINE - ZA de Plaisance - 12120 CASSAGNES-
BEGONHES

CASSAGNES-BEGONHES 3 9563 3 000

5120150 Aveyron Amont Alzou BES ALAIN - LAUMIERE  - 12220 ROUSSENNAC ROUSSENNAC 20 WA023A230 2 800

5120542 Aveyron Amont Alzou
GAEC DE LA GARRISSOLE - CAMBOULAS THIERRY - LA
GARRISSOLE  - 12220 ROUSSENNAC

ROUSSENNAC 8 WA133A0029 9 800

5120070 Aveyron Amont Alzou
GAEC DE POUX - SIRMAIN CEDRIC - POUX - 12390
GOUTRENS

GOUTRENS 30 WA9813024 48 000

5120547 Aveyron Amont Alzou
GAEC DE REVEL - BASTIDE JEAN PIERRE VEYRIAC
GILLES - REVEL  - 12390 ANGLARS-SAINT-FELIX

ANGLARS-SAINT-FELIX 4 010CA331794 7 500

5120260 Aveyron Amont Alzou
GAEC DES TINAROLE - VERNHET EMMANUEL GRES
VINCENT - LES CARRIERES - 12390 ANGLARS-SAINT-
FELIX

ANGLARS-SAINT-FELIX 8 WA9833513 9 800

5120464 Aveyron Amont Aveyron Médian
GAEC LA FERME D'AGEN - LAFAGE ALAIN - 2 CHEMIN
DES TERMES - 12630 AGEN-D'AVEYRON

AGEN-D'AVEYRON 8 WA100A127 5 440

5120465 Aveyron Amont Aveyron Médian
GAEC LA FERME D'AGEN - LAFAGE ALAIN - 2 CHEMIN
DES TERMES - 12630 AGEN-D'AVEYRON

AGEN-D'AVEYRON 4 MSDCyble5m3/h 8 000

5120529 Aveyron Amont Aveyron Médian
LYCEE AGRICOLE DE LA ROQUE - la roque - 12850
ONET-LE-CHATEAU

ONET-LE-CHATEAU 40 WA093A269 33 534

5120531 Aveyron Amont Sérènes
GAEC DE LACOSTE HAUTE - AVIT Paul - lacoste - 12240
VABRE-TIZAC

VABRE-TIZAC 30 WA101A095 3 500

Commune de prélèvement
Compteur
N° Série

Volume 
autorisé (m 3)

Identifiant Organisme Unique Préleveur
Zone de gestion de 

crise départementale

Annexe 2 - page 1/1



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)

5120234 6 - Cérou ASSIER THIERRY - LE POUGET NOUVEL  - 12170 LEDERGUES LEDERGUES 30 1332156 10 000

5120086 6 - Cérou CANAC JEAN CLAUDE - LA BLADENC  - 12170 LEDERGUES LEDERGUES 27 WA022A143 25 600

5120087 6 - Cérou
EARL ALARY - ALARY JEAN CLAUDE - LA GRAILLE - 12170
LEDERGUES

LEDERGUES 30 VM80ARAD 25 000

5120224 6 - Cérou
EARL LE PUECH DE BANASSAC - DALMAYRAC ODILE -
BANASSAC  - 12170 SAINT-JEAN-DELNOUS

LEDERGUES 25 2596202wzh 10 000

5120291 6 - Cérou
ESTEVENY ANNE MARIE - LA MASSEYRIE - 12170
LEDERGUES

LEDERGUES 40 WA0133945 10 000

5120404 6 - Cérou
GAEC DE BANASSAC - CLUZEL BRUNO - BANASSAC - 12170
SAINT-JEAN-DELNOUS

SAINT-JEAN-DELNOUS 36 02WZH32881 7 500

5120329 6 - Cérou
GAEC DE LA PLAINE DE LUGAN - CASTAN Marie José - La plaine 
de Lugan  - 12170 LEDERGUES

LEDERGUES 30 WA971B358 15 900

5120472 6 - Cérou
GAEC DE PERAYRET - AT PIERRE - LE PERAYRET - 12170
LEDERGUES

LEDERGUES 30 WA23A273 22 500

5120084 6 - Cérou
GAEC DU PIN - CLUZEL SYLVAIN - LA NITOLE - 12170
LEDERGUES

LEDERGUES 38 02WZI42257 30 000

5120083 6 - Cérou HERAIL ALAIN - LUGAN  - 12170 LEDERGUES LEDERGUES 30 WA9713465 13 500

5120088 6 - Cérou MATHIEU YVAN - LE SALES  - 12170 LEDERGUES LEDERGUES 20 12127014 16 750

5120455 6 - Cérou
SCEA TREILLES - TREILLES PIERRE - LENTIN - 12170
LEDERGUES

LEDERGUES 40 02WZ133209 20 000

5120214 7 - Viaur 
ANGLES JEAN MICHEL - RÉBINTIN - 12800 SAUVETERRE-DE-
ROUERGUE

SAUVETERRE-DE-ROUERGUE 25 WA9723507 12 400

5120204 7 - Viaur ARTUS MARYVONNE - LES COMBES  - 12800 CABANES CABANES registre pélèvement 9 000

5120212 7 - Viaur 
ASA DU NAUCELLOIS - MARTY JEROME - LE MASNAU - 12800
NAUCELLE

NAUCELLE 280 WA026A018 270 000

Commune de prélèvement
Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

Annexe 3 -1/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120495 7 - Viaur AZEMAR ALAIN - LA BARLANDIE  - 12120 CENTRES CENTRES 25 wao92a221 15 400

5120220 7 - Viaur BARGUES DIDIER - LE CLOT  - 12800 QUINS QUINS 20 WA0143413 70 000

5120207 7 - Viaur 
BORIES JACQUES - MALPHETTES - 12800 TAURIAC-DE-
NAUCELLE

TAURIAC-DE-NAUCELLE 25 WA9713467 15 000

5120085 7 - Viaur BOYER ARNAUD - LA MALATERIE  - 12170 LEDERGUES LEDERGUES 30 WAO22A331 15 500

5120520 7 - Viaur CAILHOL STEPHANE - PRADIALS  - 12800 QUINS QUINS 20 ZR2371 9 000

5120205 7 - Viaur CHAMBERT THIERRY - BLEYS  - 12240 CAPELLE-BLEYS CAPELLE-BLEYS 35 WA023A287 11 000

5120206 7 - Viaur CHAMBERT THIERRY - BLEYS  - 12240 CAPELLE-BLEYS CAPELLE-BLEYS 35 WA023A287 7 000

5120192 7 - Viaur 
CHAUCHARD REGIS - SELVES - 12800 TAURIAC-DE-
NAUCELLE

TAURIAC-DE-NAUCELLE 40 WA9713521 29 000

5120189 7 - Viaur 
CHINCHOLLE FRANCK - LA BOUFFIE - 12800 SAUVETERRE-
DE-ROUERGUE

SAUVETERRE-DE-ROUERGUE 60 WA9833227 18 000

5120187 7 - Viaur 
CHINCHOLLE FRANCK - LA BOUFFIE - 12800 SAUVETERRE-
DE-ROUERGUE

SAUVETERRE-DE-ROUERGUE 60 WA9833227 20 000

5120188 7 - Viaur 
CHINCHOLLE FRANCK - LA BOUFFIE - 12800 SAUVETERRE-
DE-ROUERGUE

SAUVETERRE-DE-ROUERGUE 60 WA9833227 14 000

5120474 7 - Viaur COLINET THIERRY - GRANDSAGNE  - 12160 BOUSSAC BOUSSAC 62 registre pélèvement 3 200

5120037 7 - Viaur COUVEINHES LAURENT - MONTALRAT  - 12120 CENTRES CENTRES 30 HMV40 2 500

5120374 7 - Viaur DELCAUSSE ALAIN - LA COMBETTE  - 12440 LESCURE-JAOUL LESCURE-JAOUL 20 registre pélèvement 2 000

5120195 7 - Viaur 
DRUILHE GILLES - LE ROSIER - 12800 TAURIAC-DE-
NAUCELLE

TAURIAC-DE-NAUCELLE 42 WA9833347 19 500

Annexe 3 -2/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120231 7 - Viaur DRUILHE MONIQUE - GARRISSOUS  - 12170 LA SELVE LA SELVE 55 WA0143422 18 000

5120222 7 - Viaur 
EARL BARRAU SEBASTIEN - BARRAU SEBASTIEN -
GARRIGUES  - 12800 SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 25 01WZ906127 10 000

5120481 7 - Viaur 
EARL CABOT - CABOT CHRISTIAN - ARTIEUX - 12170 LA
SELVE

LA SELVE 40 08ACG038408 3 600

5120304 7 - Viaur 
EARL CAILLAN - CAILLAN CLAUDE ET VERONIQUE - LA
MARTINIE  - 12800 TAURIAC-DE-NAUCELLE

TAURIAC-DE-NAUCELLE 16 WA052A037 2 500

5120332 7 - Viaur 
EARL CLUZEL D'ISSANES - CLUZEL REMI - ISSANES - 12430
LESTRADE-ET-THOUELS

LESTRADE-ET-THOUELS 25 IRT80885807ARAD 9 500

5120194 7 - Viaur 
EARL COUDERC - COUDERC VINCENT - CABRESPINE - 12800
TAURIAC-DE-NAUCELLE

TAURIAC-DE-NAUCELLE 25 1332444 15 000

5120346 7 - Viaur 
EARL DALMIERES ALAIN - DALMIERES ALAIN - LE TERRAL -
12450 FLAVIN

FLAVIN 30 1303067IRT 23 000

5120137 7 - Viaur 
EARL DALMIERES - DALMIERES GUY - LE PASSET - 12240
RIEUPEYROUX

RIEUPEYROUX 20 WA023A030 10 000

5120022 7 - Viaur 
EARL DE BRUCASTEL - BRU MICHEL - BRUCASTEL - 12800
CAMJAC

CAMJAC 45 WA9833507 11 640

5120477 7 - Viaur 
EARL DE FLORENTIN - LAPEYRE DANIEL - FLORENTIN - 12800
TAURIAC-DE-NAUCELLE

TAURIAC-DE-NAUCELLE 30 DN11332276 20 000

5120449 7 - Viaur 
EARL DE GRELAC - TERRAL JEAN CLAUDE - GRELAC - 12120
ARVIEU

ARVIEU 50 WA9843179 15 000

5120312 7 - Viaur 
EARL DE JARLAGOU - BELLOUBET PASCAL - JARLAGOU -
12240 CAPELLE-BLEYS

CAPELLE-BLEYS 120 1332322 12 000

5120313 7 - Viaur 
EARL DE JARLAGOU - BELLOUBET PASCAL - JARLAGOU -
12240 CAPELLE-BLEYS

CAPELLE-BLEYS 120 1332322 8 074

5120314 7 - Viaur 
EARL DE JARLAGOU - BELLOUBET PASCAL - JARLAGOU -
12240 CAPELLE-BLEYS

CAPELLE-BLEYS 120 1332322 3 300

5120315 7 - Viaur 
EARL DE JARLAGOU - BELLOUBET PASCAL - JARLAGOU -
12240 CAPELLE-BLEYS

CAPELLE-BLEYS 120 1332322 1 750

Annexe 3 -3/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120316 7 - Viaur 
EARL DE JARLAGOU - BELLOUBET PASCAL - JARLAGOU -
12240 CAPELLE-BLEYS

CAPELLE-BLEYS 120 1332322 13 621

5120268 7 - Viaur 
EARL DE LA CARRIERE - RECH YVES - CABANÉS - 12160
GRAMOND

SAUVETERRE-DE-ROUERGUE 20 WA053A136 18 000

5120393 7 - Viaur 
EARL DE LA COMBE DE VACARENE - ALAUZE BERNARD - LA
COMBE DE LA VACARESSE  - 12170 LA SELVE

LA SELVE 35 WA062A025 15 000

5120498 7 - Viaur 
EARL DE LA MAISON BLANCHE - VALAYE BENOIT - LA
PENDARIE  - 12440 LA SALVETAT-PEYRALES

LA SALVETAT-PEYRALES 20 WA0123325 20 000

5120166 7 - Viaur 
EARL DE LA VALLEE VIAUR - ESTIVALS ROMAIN - LA BORIE
DE BERNAUD  - 12800 SAINT-JUST-SUR-VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 20 02WZH07510 13 000

5120440 7 - Viaur 
EARL DE PANTELLE - ESTEVENY MICHELE - PANTELLE -
12170 SAINT-JEAN-DELNOUS

REQUISTA 35 02_WZT_28526 17 000

5120237 7 - Viaur 
EARL DE ROUSSILLES - RICARD JEROME - ROUSSILLES -
12270 BOR-ET-BAR

BOR-ET-BAR 30 WA022A325 9 800

5120321 7 - Viaur 
EARL DE ROUTABOUL - LACAZE HERVE - ROUTABOUL -
12120 ARVIEU

ARVIEU 60 969448 3 500

5120322 7 - Viaur 
EARL DE ROUTABOUL - LACAZE HERVE - ROUTABOUL -
12120 ARVIEU

ARVIEU 60 969448 6 800

5120323 7 - Viaur 
EARL DE ROUTABOUL - LACAZE HERVE - ROUTABOUL -
12120 ARVIEU

ARVIEU 60 969448 12 000

5120324 7 - Viaur 
EARL DE ROUTABOUL - LACAZE HERVE - ROUTABOUL -
12120 ARVIEU

ARVIEU 60 969448 4 000

5120094 7 - Viaur 
EARL DE SAUZET - CARRIÉ CLAUDE - SAUZET - 12440
LESCURE-JAOUL

LESCURE-JAOUL 25 WA112A0310 10 000

5120403 7 - Viaur 
EARL DU BOURGUET - VABRE FRANCOIS - LE BOURGUET -
12240 PRADINAS

PRADINAS 70 WZX046700 9 000

5120396 7 - Viaur 
EARL DU COMBAL - LAGARRIGUE YANNICK - TESTAS - 12200
SANVENSA

SANVENSA 60 WA021A085 7 600

5120366 7 - Viaur 
EARL DU GOUTAL - GAUBERT BERNARD - SERIEUX - 12170
REQUISTA

REQUISTA 20 05WZG90239 10 000

Annexe 3 -4/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120287 7 - Viaur 
EARL DU LAC - CANNAC GÉRARD - COMBECAVE - 12170
REQUISTA

REQUISTA 50 WA0143416 25 000

5120236 7 - Viaur 
EARL DU LAC DE MATEFAN - LAUR VINCENT - MATEFAN -
12290 SEGUR

SEGUR 60 08ACH040286 40 000

5120352 7 - Viaur 
EARL JULIA CAMJAC - JULIA Franck - CAMJAC - 12800
CAMJAC

CAMJAC 40 WA9843082 12 600

5120391 7 - Viaur 
EARL LE REGALOU - IZARD BERNARD - MAURIAC - 12620
SAINT-LAURENT-DE-LEVEZOU

SAINT-LAURENT-DE-LEVEZOU 25 WA072A063 17 000

5120508 7 - Viaur 
EARL LES COCCINELLES - CHAMBERT ISABELLE - LE RECH -
12440 LA SALVETAT-PEYRALES

LA SALVETAT-PEYRALES 20 WA0123325 20 000

5120510 7 - Viaur 
EARL NEGRIER - NEGRIER JEAN - LA SERRE - 12430
LESTRADE-ET-THOUELS

LESTRADE-ET-THOUELS 30 WA9833515 22 000

5120473 7 - Viaur 
EARL POUGET JEAN PIERRE - POUGET JEAN PIERRE - LA
BOISSONNADE  - 12450 LUC-LA-PRIMAUBE

NAUCELLE 40 WA023A333 12 000

5120400 7 - Viaur 
EARL ROUVELLAT - ROUVELLAT JEAN MICHEL - CAMP
GRAND  - 12240 PRADINAS

PRADINAS 30 903761 12 000

5120228 7 - Viaur 
EARL THERON BERTRAND - THERON DIDIER - SERIEUX -
12120 ARVIEU

ARVIEU 35 compteur_electrique_1974 12 000

5120349 7 - Viaur 
EARL VEZY COSTES - VEZY PIERRE - LA CALMETTE SAINT
MARTIN  - 12120 CASSAGNES-BEGONHES

CASSAGNES-BEGONHES 35 WA053A124 25 000

5120453 7 - Viaur 
ESTIVALS NATHALIE - LA CABANE - 12440 LA SALVETAT-
PEYRALES

LA SALVETAT-PEYRALES 30 WA0133905 25 000

5120368 7 - Viaur 
FABRE JEAN MARC - LACAN LARDEYROLLES - 12240
CASTANET

CASTANET 40 WA9833602 12 000

5120213 7 - Viaur FRAYSSE THIERRY - LA RENOVIE  - 12800 QUINS QUINS 20 wa9923327 20 000

5120338 7 - Viaur FRAYSSE THIERRY - LA RENOVIE  - 12800 QUINS QUINS 20 wa9923327 2 000

5120394 7 - Viaur 
GAEC AZEMAR BERTRAND - AZEMAR DOMINIQUE LAURENT
ZEPLYRIN - PRUNS  - 12290 CANET-DE-SALARS

CANET-DE-SALARS WA073A161 16 700

Annexe 3 -5/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120454 7 - Viaur 
GAEC DE BEAUSOLEIL - PALOUS-FABIE - BEAUSOLEIL -
12450 FLAVIN

FLAVIN 40 wa9823037 28 000

5120035 7 - Viaur 
GAEC DE CALVIAC LE ROUBE - FRAYSSE JULIEN, FABIENNE
et MATHIEU - CALVIAC  - 12120 CASSAGNES-BEGONHES

CASSAGNES-BEGONHES 30 WA022A398 11 900

5120399 7 - Viaur 
GAEC DE CALVIN - DOUMAYZEL VINCENT - CALVIN - 12800
CRESPIN

CRESPIN 40 WA023A358 15 000

5120331 7 - Viaur GAEC DE FABREGUES - 21000  - FABREGUES  - 12440 TAYRAC TAYRAC 30 9833330 21 000

5120459 7 - Viaur 
GAEC DE FOURNOULET - 18500 - FOURNOULET - 12440
LESCURE-JAOUL

LESCURE-JAOUL 26 WA9823395 18 500

5120402 7 - Viaur 
GAEC DE LA CAMMAZIE BASSE - 13400 - LA CAMMAZIE
BASSE  - 12170 DURENQUE

DURENQUE 40 04WZG040726 13 400

5120219 7 - Viaur GAEC DE LA DRAILLE - 30000  - LE BOUYSSOU  - 12450 FLAVIN FLAVIN 45 1331450 30 000

5120499 7 - Viaur GAEC DE L'ETANG - 22000  - LALO  - 12240 CASTANET CASTANET 90 WA9823318 22 000

5120036 7 - Viaur GAEC DE MAGRINET - 9000  - CENTRES  - 12120 CENTRES CENTRES 18 WA043A016 9 000

5120130 7 - Viaur 
GAEC DE MATTES - 17500 - PUECH TESTES - 12290 PONT-DE-
SALARS

PONT-DE-SALARS 30 1231765 17 500

5120232 7 - Viaur 
GAEC DE MONCEZE - 24000 - MONCEZE - 12120 SAINTE-
JULIETTE-SUR-VIAUR

SAINTE-JULIETTE-SUR-VIAUR 30 OZWZH35124 24 000

5120003 7 - Viaur 
GAEC DE MONTGINOUX - 6400 - MONTGINOUX - 12120
ARVIEU

ARVIEU 35 WA9833781 6 400

5120004 7 - Viaur 
GAEC DE MONTGINOUX - 2500 - MONTGINOUX - 12120
ARVIEU

ARVIEU 35 WA9833781 2 500

5120136 7 - Viaur 
GAEC DE MONTPLAISIR - 18000 - MONTPLAISIR - 12170
REQUISTA

REQUISTA 25 11AEI105403 18 000

5120335 7 - Viaur 
GAEC DE MONTREDON - 5000 - SAINT MARTIN DES FAUX -
12410 SALLES-CURAN

SALLES-CURAN 60 968487 5 000

Annexe 3 -6/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120376 7 - Viaur 
GAEC DE POMEYROLS - 5500 - POMEYROLS - 12800
TAURIAC-DE-NAUCELLE

TAURIAC-DE-NAUCELLE 30 1303108 5 500

5120240 7 - Viaur 
GAEC DE SAINT JULIEN - 13500 - SAINT-JULIEN - 12160
BARAQUEVILLE

QUINS 30 WA023A321 13 500

5120241 7 - Viaur 
GAEC DE SAINT JULIEN - 5000 - SAINT-JULIEN - 12160
BARAQUEVILLE

QUINS 30 WA023A321 5 000

5120190 7 - Viaur GAEC DE VAYSSOUS - 57245  - VAYSSOUS  - 12170 LA SELVE REQUISTA 70 WA0143142 57 245

5120318 7 - Viaur 
GAEC DE VEILLAC - 85000 - VEILLAC - 12290 PONT-DE-
SALARS

PONT-DE-SALARS WA073A152 85 000

5120319 7 - Viaur 
GAEC DE VEILLAC - 15000 - VEILLAC - 12290 PONT-DE-
SALARS

PONT-DE-SALARS WA083A062 15 000

5120280 7 - Viaur 
GAEC DES COMBELLES - 5090 - GILLORGUES - 12340
BOZOULS

CAMBOULAZET 125 WA103A132W102 5 090

5120050 7 - Viaur 
GAEC DES MOULENQUES - 25000 - LES MOULENQUES -
12800 CRESPIN

CRESPIN 20 WA023A371 25 000

5120295 7 - Viaur 
GAEC DES PETITS LACS - 11000 - MONTELS - 12170 LA
SELVE

LA SELVE 21 ZR0434 11 000

5120296 7 - Viaur GAEC DES PETITS LACS - 4300  - MONTELS  - 12170 LA SELVE DURENQUE 21 ZR0434 4 300

5120297 7 - Viaur GAEC DES PETITS LACS - 4300  - MONTELS  - 12170 LA SELVE DURENQUE 21 ZR0434 4 300

5120298 7 - Viaur GAEC DES PETITS LACS - 7200  - MONTELS  - 12170 LA SELVE DURENQUE 21 ZR0434 7 200

5120131 7 - Viaur GAEC DOUZIECH - 18000  - LE COMBET  - 12240 PRADINAS PRADINAS 30 WA101331006 18 000

5120278 7 - Viaur 
GAEC DU BOIS DE TAURIAC - 28000 - LE BOIS DE TAURIAC -
12170 LA SELVE

LA SELVE 45 WA063A283 28 000

5120546 7 - Viaur 
GAEC DU BOUSCAILLOU PRUNS - 9255 - PRUNS - 12160
CAMBOULAZET

CAMBOULAZET 125 WA103A132W102 9 255

Annexe 3 -7/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120480 7 - Viaur GAEC DU FIEU - 7000  - LE FIEU  - 12160 BARAQUEVILLE CAMJAC 45 WA9833507 7 000

5120152 7 - Viaur 
GAEC DU PUECH DE LA LANDE - 12000 - LA LANDE - 12120
RULLAC-SAINT-CIRQ

RULLAC-SAINT-CIRQ 20 NHZR40R52 12 000

5120447 7 - Viaur GAEC DU TERRAL - 30000  - LE TERRAL  - 12450 FLAVIN FLAVIN 35 WA9923015 30 000

5120279 7 - Viaur 
GAEC DURAND MONTAUTAT - 13000 - MONTAUTAT - 12170
LA SELVE

LA SELVE 40 25633 13 000

5120135 7 - Viaur GAEC ELEVAGE LAURIOL - 12000  - LE MAZET  - 12800 QUINS QUINS 30 WA022H292 12 000

5120386 7 - Viaur GAEC FLOUTARD BRU - 18000  - LAGARDE  - 12170 LA SELVE LA SELVE 30 wa023a338 18 000

5120034 7 - Viaur 
GAEC LACOMBE CORP - 9000 - LES CROUZETS - 12160
BARAQUEVILLE

BARAQUEVILLE 25 WA023A29 9 000

5120303 7 - Viaur 
GAEC RICARD VERONIQUE ET JEROME - 7000 - LA
REDONDIE  - 12800 CRESPIN

CRESPIN 229554497 7 000

5120024 7 - Viaur IMBERT BERNARD - LE LAC BLANC  - 12800 CAMJAC CAMJAC 45 WA9833507 7 360

5120092 7 - Viaur LACOSTE CLAUDE - LES CAYROUX  - 12440 LESCURE-JAOUL LESCURE-JAOUL 25 WA9833470 10 000

5120089 7 - Viaur MATHIEU YVAN - LE SALES  - 12170 LEDERGUES LEDERGUES 20 12127016 10 000

5120458 7 - Viaur MAZARS DAVID - LA CARRIERE  - 12450 CALMONT CALMONT 50 WA023A289 8 879

5120025 7 - Viaur MOLINIE BERNARD - LE LAC BLANC  - 12800 CAMJAC CAMJAC 20 WA9923041 8 000

5120026 7 - Viaur MOLINIE BERNARD - LE LAC BLANC  - 12800 CAMJAC CAMJAC 20 WA9823286 18 000

5120031 7 - Viaur MOULY ERIC - LA PEYRIERE  - 12240 CAPELLE-BLEYS CAPELLE-BLEYS 80 WA053A014 5 500

Annexe 3 -8/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120032 7 - Viaur MOULY ERIC - LA PEYRIERE  - 12240 CAPELLE-BLEYS CAPELLE-BLEYS 80 WA053A014 2 000

5120196 7 - Viaur MOULY JEAN MARC - CAMALET  - 12440 TAYRAC TAYRAC 12 NRVA9712373 18 000

5120561 7 - Viaur MOULY Dominique - CABANES - 12160 GRAMOND GRAMOND 30 101 8 000

5120173 7 - Viaur 
NATTES JACQUES - GARCAVAL - 12440 LA SALVETAT-
PEYRALES

LA SALVETAT-PEYRALES 28 WA022A339 11 000

5120360 7 - Viaur PAILHOUS MAIXENT - COURTALESQUE  - 12800 QUINS QUINS 30 86AT285357 16 600

5120283 7 - Viaur PALOUS BENOIT - PRUNS  - 12160 CAMBOULAZET CAMBOULAZET 125 WA103A132W102 9 255

5120261 7 - Viaur PAULHE ARNAUD - PUOT  - 12170 DURENQUE DURENQUE 30 ZR0298 20 000

5120091 7 - Viaur 
RICARD CHRISTIANE - LA MONTARNIE - 12440 LESCURE-
JAOUL

LESCURE-JAOUL 25 WA9823332 4 000

5120479 7 - Viaur RIGAL NICOLAS - BEAUREGARD  - 12170 LA SELVE LA SELVE 45 3193 20 000

5120361 7 - Viaur 
SALERES DIDIER - LA CALMESIE - 12800 SAINT-JUST-SUR-
VIAUR

SAINT-JUST-SUR-VIAUR 25 WZI057796 7 000

5120282 7 - Viaur 
SAVY PHILIPPE - REBINTIN - 12800 SAUVETERRE-DE-
ROUERGUE

SAUVETERRE-DE-ROUERGUE 35 WA101A138 2 500

5120339 7 - Viaur 
SCEA DE CAMALIERE - 40000 - CAMALIÈRES - 12120
CASSAGNES-BEGONHES

CASSAGNES-BEGONHES 40 ZR4162 40 000

5120174 7 - Viaur 
SCEA DE PUECHMONTARD - 20000 - PUECHMONTARD -
12440 LA SALVETAT-PEYRALES

LA SALVETAT-PEYRALES 30 WA053A294 20 000

5120016 7 - Viaur TRANIER JACQUES - LESTRADE  - 12270 BOR-ET-BAR BOR-ET-BAR 30 WA0133902 15 700

5120390 7 - Viaur TREMOLIERES JACKY - LES FARGUETTES  - 12170 LA SELVE LA SELVE 25 07WZG85205 12 000

Annexe 3 -9/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120175 7 - Viaur VABRE GUY - GARCAVAL  - 12440 LA SALVETAT-PEYRALES LA SALVETAT-PEYRALES 25 wa022a345 6 000

5120356 7 - Viaur VAYSSE BRUNO - BEL AIR  - 12170 REQUISTA LESTRADE-ET-THOUELS 40 05WZI82082 11 000

5120392 7 - Viaur VEYRAC BENOIT - LE PLO  - 12450 CALMONT CALMONT 45 7751070 10 100

5120299 7 - Viaur VEYRAC PHILIPPE - ESPINOUS  - 12120 ARVIEU ARVIEU 90 WA062A144 15 000

5120326 8 - Aveyron amont AMIEL JEAN MARIE - LABORIE  - 12200 SANVENSA SANVENSA 40 WA052a021 6 700

5120327 8 - Aveyron amont AMIEL JEAN MARIE - LABORIE  - 12200 SANVENSA SANVENSA 40 wa022a288 2 000

5120384 8 - Aveyron amont AMIEL REGIS - LE LANDAS TESTAS  - 12200 SANVENSA SANVENSA 30 WA022A400 9 500

5120328 8 - Aveyron amont
ASA D'IRRIGATION DE LUC - VIELLEDENT BENOIT - RUE
RUOLS  - 12450 LUC-LA-PRIMAUBE

LUC-LA-PRIMAUBE 372 331224po1110175235 350 000

5120056 8 - Aveyron amont BAYOL PIERRE - POUJOLS  - 12270 LA FOUILLADE LA FOUILLADE 20 1231093 3 000

5120197 8 - Aveyron amont BEFFRE JEAN LOUIS - BANHACA  - 12240 VABRE-TIZAC VABRE-TIZAC 25 WA0133973 10 000

5120353 8 - Aveyron amont BELMONT ARLETTE - LA BORIE  - 12270 LUNAC LUNAC 17 01WZ 2 500

5120354 8 - Aveyron amont BELMONT ARLETTE - LA BORIE  - 12270 LUNAC LUNAC 17 01WZ 9 000

5120466 8 - Aveyron amont BERNUSSOU GUILLAUME - LE POUJOL  - 12220 ROUSSENNAC ROUSSENNAC 30 wa9913509 12 000

5120151 8 - Aveyron amont BES BENOIT - LAUMIERE  - 12220 ROUSSENNAC ROUSSENNAC 20 WA023A230 2 500

5120169 8 - Aveyron amont BESSOU REGIS - AGENS  - 12200 SAINT-SALVADOU LUNAC 20 1331819 7 000

Annexe 3 -10/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120375 8 - Aveyron amont BOSC NICOLAS - BETEILLE  - 12270 SAINT-ANDRE-DE-NAJAC SAINT-ANDRE-DE-NAJAC 25 WA052A112 30 000

5120269 8 - Aveyron amont BOURSINHAC FRANCIS - VERGIÈS  - 12240 RIEUPEYROUX LA SALVETAT-PEYRALES 50 02WZI34874_b 6 000

5120057 8 - Aveyron amont BOUTONNET FRANCIS - TREBASSAC  - 12270 LA FOUILLADE LA FOUILLADE 35 131009 3 000

5120385 8 - Aveyron amont
BOYER ERIC - DURCU - 12200 VILLEFRANCHE-DE-
ROUERGUE

VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE 20 WA021A372 4 000

5120021 8 - Aveyron amont BROS ALAIN - MAS DEL BOSC  - 12350 BRANDONNET BRANDONNET 20 WA9813189 5 000

5120111 8 - Aveyron amont
BROS BERNARD - LA TUILERIE ROUTE DE MONTBLANC -
34630 SAINT-THIBERY

MALEVILLE 30 WA023A392 25 000

5120284 8 - Aveyron amont CALMELS GILBERT - LISSIROU  - 12310 GAILLAC-D'AVEYRON SEVERAC-L'EGLISE 25 7326 7 500

5120362 8 - Aveyron amont CAYROU GUY - PEYRELEVADE  - 12270 LUNAC LA FOUILLADE 30 WA9923350 12 000

5120363 8 - Aveyron amont CAYROU GUY - PEYRELEVADE  - 12270 LUNAC LUNAC 30 wa093a314 17 000

5120253 8 - Aveyron amont
CENTRE DE FORMATION ELEVAGE DE BERNUSSOU -
GALIBERT BERNARD - BERNUSSOU - 12200 VILLEFRANCHE-
DE-ROUERGUE

VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE 34 wa9833340 20 000

5120254 8 - Aveyron amont
CENTRE DE FORMATION ELEVAGE DE BERNUSSOU -
GALIBERT BERNARD - BERNUSSOU - 12200 VILLEFRANCHE-
DE-ROUERGUE

VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE 34 1231212 3 000

5120255 8 - Aveyron amont
CENTRE DE FORMATION ELEVAGE DE BERNUSSOU -
GALIBERT BERNARD - BERNUSSOU - 12200 VILLEFRANCHE-
DE-ROUERGUE

VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE 34 1231212 4 000

5120113 8 - Aveyron amont CHABBERT JEAN LUC - MOURLHAC  - 12350 MALEVILLE MALEVILLE 40 1331313 32 000

5120475 8 - Aveyron amont
CHARTIER MICHELLE - PUECH DEL CAMMAS - 12270 LA
FOUILLADE

LA FOUILLADE 20 WA072A027 5 200

5120545 8 - Aveyron amont CHESNEAUX EMILIEN - BRANDONNEL  - 12350 BRANDONNET BRANDONNET 30 W7053A110 13 000

Annexe 3 -11/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120230 8 - Aveyron amont CLAPIE CHARLES - LES CAZELLES  - 12270 LA FOUILLADE LA FOUILLADE 30 NRWA0133970 1 300

5120198 8 - Aveyron amont COMBETTES FRANCOIS - BAUDANES  - 12240 VABRE-TIZAC VABRE-TIZAC 30 WA023A015 73 600

5120013 8 - Aveyron amont
DARRES THIERRY - CAPREDONDE - 12200 LA BASTIDE-
L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 30 wa9903039 8 000

5120027 8 - Aveyron amont DEBARD JEAN PAUL - LA PEYRIERE  - 12240 CAPELLE-BLEYS CAPELLE-BLEYS 50 R01154WATTEAU 1 800

5120028 8 - Aveyron amont DEBARD JEAN PAUL - LA PEYRIERE  - 12240 CAPELLE-BLEYS CAPELLE-BLEYS 50 R01154WATTEAU 2 880

5120029 8 - Aveyron amont DEBARD JEAN PAUL - LA PEYRIERE  - 12240 CAPELLE-BLEYS CAPELLE-BLEYS 50 R01154WATTEAU 3 000

5120539 8 - Aveyron amont DELCAUSSE FABIEN - AUTEYRAC  - 12270 LUNAC LA FOUILLADE 50 WA111077 8 000

5120093 8 - Aveyron amont
DELERIS JEAN CLAUDE - LA COMBETTE - 12440 LESCURE-
JAOUL

LUNAC 40 WA9823356 10 000

5120476 8 - Aveyron amont
EARL ALARY PIERRE - ALARY PIERRE - CANTAUSSEL - 12510
DRUELLE

DRUELLE 35 WA073A056 18 000

5120512 8 - Aveyron amont
EARL ALBENQUE - ALBENQUE JEAN CLAUDE - LA TARENQUIE
- 12350 LANUEJOULS

LANUEJOULS 30 1332158 30 000

5120494 8 - Aveyron amont
EARL ALRIC - ALRIC JEAN MICHEL - BELLEVUE - 12450
FLAVIN

FLAVIN 30 1332092 9 000

5120317 8 - Aveyron amont
EARL BCBG - BOUSQUET GILLES - LE CAYROU - 12390
BOURNAZEL

BOURNAZEL 25 WA9833580 10 000

5120370 8 - Aveyron amont
EARL BESSIERE CHARLES - BESSIERE CHARLES - SEVEYRAC
- 12160 MOYRAZES

MOYRAZES 45 966874 14 000

5120446 8 - Aveyron amont
EARL CALMETTES - CALMETTES JEAN MICHEL - LE MAS DEL
BOSC  - 12270 NAJAC

LA FOUILLADE 22 WA023A220 21 000

5120467 8 - Aveyron amont
EARL CAZALS - CAZALS FRANÇOIS - LANDEROSE - 12240
COLOMBIES

COLOMBIES 50 WA9843044 18 000

Annexe 3 -12/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120468 8 - Aveyron amont
EARL COMBRES GALTIER - COMBRES PIERRE - lE CHAMP
DES MAISONS  - 12350 LANUEJOULS

LANUEJOULS 25 wa023A339 11 500

5120469 8 - Aveyron amont
EARL COMBRES GALTIER - COMBRES PIERRE - lE CHAMP
DES MAISONS  - 12350 LANUEJOULS

MALEVILLE 45 wa9833588 30 000

5120115 8 - Aveyron amont
EARL DE BOREDON - BOU ALAIN - BORREDON - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 30 W_I_01231218 8 000

5120497 8 - Aveyron amont
EARL DE CALVY - RIGAL DOMINIQUE - 34 RUE DU CAVAGNOL
- 12270 LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 28 wa9823002 16 000

5120438 8 - Aveyron amont
EARL DE FLEURETTE - GARES GUILLAUME - MAGRIN - 12200
VAILHOURLES

VAILHOURLES 20 WA022A082 13 000

5120439 8 - Aveyron amont
EARL DE FLEURETTE - GARES GUILLAUME - MAGRIN - 12200
VAILHOURLES

VAILHOURLES 40 WA022A082 5 200

5120014 8 - Aveyron amont
EARL DE FOURNIES - DELERIS NICOLE - FOURNIES - 12200
LA BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 30 WA023A275 10 500

5120075 8 - Aveyron amont
EARL DE JUMELS - BRUGUIERE JEAN - JUMELS - 12310
LAISSAC

LAISSAC 40 wa9933195 10 200

5120249 8 - Aveyron amont
EARL DE LA BORIE DE BOR - DAVY REGIS - LA BORIE DE BOR
- 12270 BOR-ET-BAR

BOR-ET-BAR 40 WA0133994 4 500

5120250 8 - Aveyron amont
EARL DE LA BORIE DE BOR - DAVY REGIS - LA BORIE DE BOR
- 12270 BOR-ET-BAR

BOR-ET-BAR 40 WA0133994 5 000

5120251 8 - Aveyron amont
EARL DE LA BORIE DE BOR - DAVY REGIS - LA BORIE DE BOR
- 12270 BOR-ET-BAR

BOR-ET-BAR 40 WA0133994 5 200

5120265 8 - Aveyron amont
EARL DE LA GAUTHERIE - LAFON JEAN-CLAUDE - LE COMBAL
- 12200 SANVENSA

SANVENSA 175 1332001 30 000

5120266 8 - Aveyron amont
EARL DE LA GAUTHERIE - LAFON JEAN-CLAUDE - LE COMBAL
- 12200 SANVENSA

SANVENSA 90 1231021 3 000

5120142 8 - Aveyron amont
EARL DE LA GENRIE - MIRABEL JEAN MARC - LA GENRIE -
12390 RIGNAC

RIGNAC 32 WAO133977 14 132

5120540 8 - Aveyron amont
EARL DE LA GORCE - JONQUIERES LAURENT - la gorce -
12200 SANVENSA

SANVENSA WA133A0029 14 000

Annexe 3 -13/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120541 8 - Aveyron amont
EARL DE LA GORCE - JONQUIERES LAURENT - la gorce -
12200 SANVENSA

SANVENSA WA133A0029 3 000

5120128 8 - Aveyron amont
EARL DE LA LEGRIE - MIQUEL Thierry - La Légrie - 12270
NAJAC

NAJAC 30 E02Z13472421 5 000

5120343 8 - Aveyron amont
EARL DE LA LIBERTE - BARRIAC LAURENT - FOURNOLS -
12240 COLOMBIES

COLOMBIES 40 WA052A185 20 000

5120238 8 - Aveyron amont
EARL DE LA PIECE - ESPINASSE GILLES - LE PUECH - 12240
COLOMBIES

COLOMBIES 25 WA053A287 8 000

5120239 8 - Aveyron amont
EARL DE LA PIECE - ESPINASSE GILLES - LE PUECH - 12240
COLOMBIES

COLOMBIES 60 WA023A360 35 000

5120138 8 - Aveyron amont
EARL DE LA RENAUDIE - DELMAS JEAN CLAUDE - RETAULY -
12240 RIEUPEYROUX

RIEUPEYROUX 30 WA024A009 4 800

5120139 8 - Aveyron amont
EARL DE LA RENAUDIE - DELMAS JEAN CLAUDE - RETAULY -
12240 RIEUPEYROUX

RIEUPEYROUX 30 WA024A009 5 500

5120210 8 - Aveyron amont
EARL DE LABROUSSETTE - VALIERE CHRISTIAN - LA
BROUSSETTE  - 12200 SANVENSA

SANVENSA 30 WA9833772 16 000

5120065 8 - Aveyron amont
EARL DE LONG CROS - AUTHESSERRE JEAN LUC - LONG
CROS  - 12270 LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 18 1332287 10 000

5120063 8 - Aveyron amont
EARL DE LOUPIAC - CATHALA GENEVIEVE - LOUPIAC - 12270
LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 40 331470 20 000

5120478 8 - Aveyron amont
EARL DE MEJALANOU - GUY GILLES - MEJALANOU - 12200
SAINT-SALVADOU

SAINT-SALVADOU 30 WA072A192 16 500

5120114 8 - Aveyron amont
EARL DE PINSON - MAZARS PIERRE - LE PINSON - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 40 WA9833463 25 000

5120489 8 - Aveyron amont EARL DE TANUS - VIGUIE FRANCIS - TANUS  - 12270 LUNAC LUNAC 30 WR9933312 7 500

5120490 8 - Aveyron amont EARL DE TANUS - VIGUIE FRANCIS - TANUS  - 12270 LUNAC LUNAC 30 WR9933312 6 000

5120177 8 - Aveyron amont
EARL DELPERIE LAURENT - DELPERIE LAURENT - MAS DE
LAFON  - 12200 SANVENSA

SANVENSA 40 WA023A223 2 500

Annexe 3 -14/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120300 8 - Aveyron amont
EARL DES CAPUCINES - ROQUES JACQUES - MAS DE MOULY
- 12260 VILLENEUVE-D'AVEYRON

VILLENEUVE-D'AVEYRON 25 8001231744WATEA 8 000

5120301 8 - Aveyron amont
EARL DES CAPUCINES - ROQUES JACQUES - MAS DE MOULY
- 12260 VILLENEUVE-D'AVEYRON

VILLENEUVE-D'AVEYRON 30 01331451WATEA 13 800

5120180 8 - Aveyron amont
EARL DES COMBES DE TESTAS - CHAMBERT JEAN-PIERRE -
LES COMBES DE TESTAS  - 12200 SANVENSA

SANVENSA 40 WA0133972 22 000

5120181 8 - Aveyron amont
EARL DES COMBES DE TESTAS - CHAMBERT JEAN-PIERRE -
LES COMBES DE TESTAS  - 12200 SANVENSA

SANVENSA 40 WA022A386 25 000

5120511 8 - Aveyron amont
EARL DES ROCS - VIGOUROUX DANIEL - INIERES - 12850
SAINTE-RADEGONDE

SAINTE-RADEGONDE 30 WA053A599 29 000

5120320 8 - Aveyron amont
EARL DES SOURCES VIVES - MARRE MICHEL - MALOYRE -
12200 LA BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 25 WA023A282 12 000

5120488 8 - Aveyron amont
EARL DU BOUYSSOU - ESPINASSE VINCENT ET BERNARD -
LE BOUYSSOU  - 12390 ANGLARS-SAINT-FELIX

ANGLARS-SAINT-FELIX 25 113860 13 000

5120434 8 - Aveyron amont
EARL DU CRES - FOUET CHRISTIAN - LE CRES - 12310
LAISSAC

LAISSAC 25 XT4031018987 12 000

5120435 8 - Aveyron amont
EARL DU CRES - FOUET CHRISTIAN - LE CRES - 12310
LAISSAC

BERTHOLENE 25 XT4031018987 3 000

5120242 8 - Aveyron amont
EARL DU DOMAINE - SAI BALARD SIMAT - Les Homs - 12330
SAINT-CHRISTOPHE-VALLON

ONET-LE-CHATEAU 30 WAQ53A119 45 000

5120408 8 - Aveyron amont
EARL DU GRIFOULAS - RIGAL FRANCIS - LE GRIFOULAS -
12240 VABRE-TIZAC

VABRE-TIZAC 20 WA9923485 11 000

5120371 8 - Aveyron amont
EARL DU MAS DE MARRE - POURCEL SYLVIE - MAS DE
MARRE  - 12350 MALEVILLE

MALEVILLE 20 WAD22A218 12 000

5120372 8 - Aveyron amont
EARL DU MAS DE MARRE - POURCEL SYLVIE - MAS DE
MARRE  - 12350 MALEVILLE

MALEVILLE 20 WAD22A218 10 000

5120406 8 - Aveyron amont
EARL DU MAS - MARRE JEAN MARIE - LE MAS - 12350
COMPOLIBAT

COMPOLIBAT 15 WA121A0001 10 000

5120407 8 - Aveyron amont
EARL DU MAS - MARRE JEAN MARIE - LE MAS - 12350
COMPOLIBAT

COMPOLIBAT 30 WA053A634 11 500

Annexe 3 -15/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120121 8 - Aveyron amont
EARL FERRAND LAIT - FERRAND GERARD - LE CASSAN -
12390 MAYRAN

MAYRAN 28 1331478 5 900

5120292 8 - Aveyron amont
EARL FOUCRAS - FOUCRAS SABINE - BASTONENQ - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA0133982 20 000

5120293 8 - Aveyron amont
EARL FOUCRAS - FOUCRAS SABINE - BASTONENQ - 12350
MALEVILLE

LANUEJOULS 30 1231742 5 000

5120294 8 - Aveyron amont
EARL FOUCRAS - FOUCRAS SABINE - BASTONENQ - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 25 1331563 8 000

5120275 8 - Aveyron amont
EARL GARES - GARES MICHEL - LES GAZANES - 12200 LA
BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 25 WH0013118 6 000

5120286 8 - Aveyron amont
EARL HARMONIE - CASAL CHANTAL - LA MAISON NEUVE -
12350 MALEVILLE

MALEVILLE 20 nA0143431 25 000

5120005 8 - Aveyron amont
EARL LA ROSELLE - MAZARD DIDIER - CRUORGUES - 12200
LA BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 30 wa9833333 9 500

5120492 8 - Aveyron amont
EARL LA VIDALIE - FABRE PHILIPPE - LA VIDALIE - 12350
BRANDONNET

COMPOLIBAT 35 WA9713073 6 000

5120493 8 - Aveyron amont
EARL LA VIDALIE - FABRE PHILIPPE - LA VIDALIE - 12350
BRANDONNET

BRANDONNET 35 WA9713073 5 000

5120456 8 - Aveyron amont
EARL LACOMBE MICHEL - LACOMBE MICHEL - LIGONENC -
12390 RIGNAC

RIGNAC 30 1331452 18 000

5120183 8 - Aveyron amont
EARL LAGARRIGUE JOEL - LAGARRIGUE JOEL - CANTAGREL -
12200 SANVENSA

SANVENSA 40 WAO1231740 5 000

5120428 8 - Aveyron amont FABRE - FABRE JACQUES - LE RUBEAU  - 12270 LUNAC LUNAC 30 WA9833612 30 000

5120064 8 - Aveyron amont
EARL L'EMERAUDE - CHAMBERT DOMINIQUE - LE PORTAIL -
12200 SANVENSA

LA FOUILLADE 30 WA022A342 450

5120442 8 - Aveyron amont EARL LOUCAL - LOUPIAS JEAN PIERRE -   - 12350 MALEVILLE MALEVILLE 40 WA9833307 15 000

5120443 8 - Aveyron amont EARL LOUCAL - LOUPIAS JEAN PIERRE -   - 12350 MALEVILLE MALEVILLE 45 wa98333307 35 000

Annexe 3 -16/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120509 8 - Aveyron amont
EARL PUECHBERTY - PUECHBERTY PHILIPPE - BETEILLE -
12270 SAINT-ANDRE-DE-NAJAC

SAINT-ANDRE-DE-NAJAC 40 NR01332464 25 000

5120482 8 - Aveyron amont
EARL RABAYROL - RABAYROL PIERRE - COMBELLE - 12270
NAJAC

NAJAC 30 1332397 12 000

5120483 8 - Aveyron amont
EARL RABAYROL - RABAYROL PIERRE - COMBELLE - 12270
NAJAC

LA BASTIDE-L'EVEQUE 30 133964 12 000

5120069 8 - Aveyron amont
EARL REILLOU - SIRMAIN BERNARD - REILLOU - 12390
GOUTRENS

GOUTRENS 25 WA022A312 15 000

5120041 8 - Aveyron amont
EARL ROUQUIER - ROUQUIER DIDIER - LA BOSSE - 12350
COMPOLIBAT

COMPOLIBAT 20 WA0720AZ04 9 500

5120471 8 - Aveyron amont
EARL SEGURET FABRE - SEGURET BERNARD - LA MERGUIE -
12240 COLOMBIES

COLOMBIES 30 1231641 12 000

5120112 8 - Aveyron amont
EARL TAMALET DANIEL - TAMALET DANIEL - GANNAC - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA113A000321WI022011 34 000

5120523 8 - Aveyron amont ESPINASSE BERTRAND - LES FARGUETTES  - 12390 MAYRAN MAYRAN 25 WA101A004 8 000

5120350 8 - Aveyron amont FALGUIERES CEDRIC - LE CROUZET  - 12270 LA FOUILLADE LA FOUILLADE 27 01W21-66411 11 000

5120341 8 - Aveyron amont
FALIPOU PASCAL - BELPECH - 12270 SAINT-ANDRE-DE-
NAJAC

SAINT-ANDRE-DE-NAJAC 35 WA052A104 14 200

5120355 8 - Aveyron amont FAYRET Jean-Paul - La Borie  - 12260 SAINT-IGEST SAINT-IGEST 20 WA021A223 7 000

5120179 8 - Aveyron amont FICAT LAURENT - CONTE  - 12200 SANVENSA SANVENSA 36 1332082 15 000

5120461 8 - Aveyron amont FRAYSSE MARGUERITE - SAYSSOUS  - 12240 VABRE-TIZAC VABRE-TIZAC 25 WA9723569 7 500

5120462 8 - Aveyron amont FRAYSSE MARGUERITE - SAYSSOUS  - 12240 VABRE-TIZAC VABRE-TIZAC 25 WA9723569 50 000

5120223 8 - Aveyron amont FUALDES FREDERIC - LE FRAYSSE  - 12350 MALEVILLE MALEVILLE 30 WA042A376 8 000

Annexe 3 -17/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120153 8 - Aveyron amont
GAEC DELERIS FERTE - DELERIS CHRISTIAN - BETEILLE -
12270 SAINT-ANDRE-DE-NAJAC

SAINT-ANDRE-DE-NAJAC 20 WA053A51 30 000

5120333 8 - Aveyron amont
GAEC CAPRIJEUNES - GAYRALD AURÉLIEN - LA PEYRIERE -
12220 VALZERGUES

MALEVILLE 25 WA072A201 18 000

5120423 8 - Aveyron amont
GAEC CHAYRIGUES - CHAYRIGUES REMI - LESCURE - 12150
LAPANOUSE-DE-SEVERAC

LAPANOUSE-DE-SEVERAC 40 wa9833336 8 300

5120431 8 - Aveyron amont
GAEC COUYBES - COUYBES JEROME - LES POMIES - 12270
LA FOUILLADE

LUNAC 20 WA982339 6 500

5120432 8 - Aveyron amont
GAEC COUYBES - COUYBES JEROME - LES POMIES - 12270
LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 20 WA982339 1 037

5120119 8 - Aveyron amont
GAEC DE BARBET - SCOTTI DANIEL - BARBET - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA9833604 26 000

5120120 8 - Aveyron amont
GAEC DE BARBET - SCOTTI DANIEL - BARBET - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA9833261 26 000

5120302 8 - Aveyron amont
GAEC DE BRANDONNEDEL - CONSTANS CLAUDE -
BRANDONNEDEL  - 12350 BRANDONNET

BRANDONNET 30 W7053A110 13 000

5120457 8 - Aveyron amont
GAEC DE BUZAREINGUES - BEDEL MAXIME - BUZAREINGUES
- 12150 BUZEINS

BUZEINS 30 WA33240 14 400

5120215 8 - Aveyron amont
GAEC DE CANTABEL - CONSTANS GUY - CANTABEL - 12150
SEVERAC-LE-CHATEAU

SEVERAC-LE-CHATEAU 50 WA0143178 25 000

5120216 8 - Aveyron amont
GAEC DE CANTABEL - CONSTANS GUY - CANTABEL - 12150
SEVERAC-LE-CHATEAU

SEVERAC-LE-CHATEAU 50 WA0143178 17 250

5120229 8 - Aveyron amont
GAEC DE CASSAN - FERRAND GILLES - LE CASSAN - 12390
MAYRAN

MAYRAN 35 WA022A389 3 600

5120444 8 - Aveyron amont
GAEC DE CAVAGNAC - RIVIERE MARC ET STEPHANE -
CAVAGNAC  - 12220 VAUREILLES

ANGLARS-SAINT-FELIX 20 WA9813396 7 000

5120448 8 - Aveyron amont
GAEC DE FARREBIQUE - ROUQUIER FLORENT ET GILLES -
FARREBIQUE  - 12390 GOUTRENS

GOUTRENS 28 WA023A224 16 800

5120054 8 - Aveyron amont GAEC DE FERRIEU - BELET  - FERRIEU  - 12450 FLAVIN FLAVIN 40 D07UI034938 7 250

Annexe 3 -18/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120107 8 - Aveyron amont
GAEC DE FURBURY - GINESTE - MALEVILLE - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA9833211 20 000

5120108 8 - Aveyron amont
GAEC DE FURBURY - GINESTE - MALEVILLE - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA063A277 17 000

5120109 8 - Aveyron amont
GAEC DE FURBURY - GINESTE - MALEVILLE - 12350
MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA9833211 8 500

5120233 8 - Aveyron amont
GAEC DE KAYMAR - TRANIER FRANCIS - KAYMAR - 12270 LA
FOUILLADE

LA FOUILLADE 18 HO1231011WION80 11 000

5120532 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA BOUDOUMIE - BOYER CHRISTIAN - LA
BOUDOUMIE  - 12350 COMPOLIBAT

COMPOLIBAT WA9923023 2 000

5120519 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA BRIANE - CHAYRIGUES OLIVIER - MAS MARCOU -
12450 FLAVIN

FLAVIN 40 WA093A240 15 000

5120007 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA COSTE BASTIT - ROQUES THIERRY - LA COSTE -
12200 LA BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 30 1332422 22 000

5120347 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA COSTE ROUSSE - MARTY CLAUDE - LA ROUSSE -
12270 LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 30 WA9833148BIS 9 500

5120543 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA GARRISSOLE - CAMBOULAS THIERRY - LA
GARRISSOLE  - 12220 ROUSSENNAC

ROUSSENNAC WA133A0029 4 000

5120496 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA PLANOLE - VEYRAC DIDIER - LA PLANOLE -
12450 FLAVIN

FLAVIN 40 WA0003003 30 000

5120450 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA POUJADE - ISSALY CHRISTIAN - LA POUJADE -
12390 RIGNAC

RIGNAC 30 WA9833312 22 400

5120348 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA PRADELLE - SIRVAIN DAVID - LA PRADELLE -
12200 SAVIGNAC

SAVIGNAC 30 nr01231648 25 000

5120342 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA SARRIE - GUISES SAMUEL ET FABIEN - LA
SARRIE  - 12270 SAINT-ANDRE-DE-NAJAC

SAINT-ANDRE-DE-NAJAC 30 WAO51A082 14 500

5120001 8 - Aveyron amont
EARL DU MESPOUL - ROUQUETTE DOMINIQUE - LA SECADE -
12390 ANGLARS-SAINT-FELIX

ROUSSENNAC 45 WA9833527 15 000

5120002 8 - Aveyron amont ROUQUETTE Damien - LA MAURINIE  - 12390 RIGNAC RIGNAC 25 WA9823389 12 000

Annexe 3 -19/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120516 8 - Aveyron amont
GAEC DE LA SERENE - PUECHBERTY CHRISTOPHE - LOUPIAS
- 12270 LUNAC

LUNAC 40 WAO23A215 3 000

5120530 8 - Aveyron amont
GAEC DE LACOSTE HAUTE - AVIT Paul - lacoste - 12240 VABRE-
TIZAC

VABRE-TIZAC 30 WA101A095 3 000

5120039 8 - Aveyron amont
GAEC DE LANDEROSE - CAZALS FRANÇOIS - LE MAZET -
12240 COLOMBIES

COLOMBIES 50 WA9843044 18 000

5120383 8 - Aveyron amont
GAEC DE LAS CASES - CHAVATTE MICHAEL - LES CAZES -
12240 VABRE-TIZAC

VABRE-TIZAC 25 WA23A370 9 000

5120129 8 - Aveyron amont
GAEC DE MATTES - ALBOUY BERNARD - PUECH TESTES -
12290 PONT-DE-SALARS

PONT-DE-SALARS 40 WA074A008 42 750

5120380 8 - Aveyron amont
GAEC DE MILOR - MARRE DAVID - LE VAYSSAS - 12200 LA
BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 40 1331498 23 000

5120378 8 - Aveyron amont
GAEC DE REVEL - BASTIDE JEAN PIERRE VEYRIAC GILLES -
REVEL  - 12390 ANGLARS-SAINT-FELIX

ANGLARS-SAINT-FELIX 30 WA073A030 7 400

5120073 8 - Aveyron amont
GAEC DE SARDONNE - FABRY MARC - RUE DE LA ROQUE -
12310 LAISSAC

LAISSAC 20 WA9933177 2 000

5120426 8 - Aveyron amont
GAEC DE SEVERAC - COSTES CHRISTIAN - MOULIN DE
THIBAULT  - 12150 SEVERAC-LE-CHATEAU

SEVERAC-LE-CHATEAU 50 WA01331962 32 750

5120412 8 - Aveyron amont
GAEC DE TREBESSAC - GUIBBERT JACQUES - TREBESSAC -
12270 LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 40 wa9723618 10 000

5120413 8 - Aveyron amont
GAEC DE TREBESSAC - GUIBBERT JACQUES - TREBESSAC -
12270 LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 45 WA9833235 29 600

5120398 8 - Aveyron amont
GAEC DE VEYRAC - COURTIAL CLAUDE - VEYRAC - 12450
FLAVIN

LUC-LA-PRIMAUBE 50 aucun_no_serie_1315 24 000

5120245 8 - Aveyron amont
GAEC DE VEYRAGUET - BOUSQUIE JEAN - VEYRAGUET -
12450 FLAVIN

FLAVIN 26 WA_9833514 17 000

5120401 8 - Aveyron amont
GAEC DE VIEL VAYSSAC - ALEXANDRE ROGER - VIEL
VAYSSAC  - 12450 FLAVIN

FLAVIN 50 WA023A020 35 000

5120409 8 - Aveyron amont
GAEC DEL CASTELOU - TRANIER STEPHANE - talespies -
12200 SAINT-SALVADOU

SAINT-SALVADOU 40 WA9823258 18 000

Annexe 3 -20/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120373 8 - Aveyron amont
GAEC DES ALAUZETS - GARRIGUES JEAN LUC - LES
ALAUZETS  - 12200 MORLHON-LE-HAUT

MORLHON-LE-HAUT 23 WA020A053 29 800

5120484 8 - Aveyron amont
GAEC DES DEUX D - MERCADIER DANIEL - SOULEILHAC -
12350 MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA022A351_doublon 5 000

5120485 8 - Aveyron amont
GAEC DES DEUX D - MERCADIER DANIEL - SOULEILHAC -
12350 MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA9833217 2 500

5120486 8 - Aveyron amont
GAEC DES DEUX D - MERCADIER DANIEL - SOULEILHAC -
12350 MALEVILLE

MALEVILLE 30 WA9833217 19 000

5120076 8 - Aveyron amont
GAEC DES JONQUILLES LES PLOS - BANCAL GERARD - -
12390 AUZITS

LANUEJOULS 20 WA022A394 4 500

5120077 8 - Aveyron amont
GAEC DES JONQUILLES LES PLOS - BANCAL GERARD - -
12390 AUZITS

LANUEJOULS 20 WA022A394 5 000

5120340 8 - Aveyron amont
GAEC DES PRIMEVERES - LADET YVES - VIEILLE CAZES -
12310 PALMAS

GAILLAC-D'AVEYRON 50 WA053A286 33 500

5120445 8 - Aveyron amont
GAEC DES ROUGES ET NOIRES - BOSC FRANCOIS ET VIGUIE
JEAN CLAUDE - LA BOSSE  - 12350 COMPOLIBAT

COMPOLIBAT 25 1131450 20 500

5120257 8 - Aveyron amont
GAEC DES TINAROLE - VERNHET EMMANUEL GRES VINCENT -
LES CARRIERES  - 12390 ANGLARS-SAINT-FELIX

ANGLARS-SAINT-FELIX 10 98WZW5081 8 000

5120258 8 - Aveyron amont
GAEC DES TINAROLE - VERNHET EMMANUEL GRES VINCENT -
LES CARRIERES  - 12390 ANGLARS-SAINT-FELIX

PRIVEZAC 35 98WZP59359 16 000

5120259 8 - Aveyron amont
GAEC DES TINAROLE - VERNHET EMMANUEL GRES VINCENT -
LES CARRIERES  - 12390 ANGLARS-SAINT-FELIX

ANGLARS-SAINT-FELIX 15 E05ZH7483890 1 900

5120451 8 - Aveyron amont
GAEC D'ESPESSERGUES - MAZENQ BERNARD -
ESPESSERGUES  - 12450 FLAVIN

FLAVIN 40 IRIS504H 18 000

5120246 8 - Aveyron amont
GAEC DU BON VENT - LAURENS REGIS - JARLAGOU - 12240
CAPELLE-BLEYS

LA BASTIDE-L'EVEQUE 40 1231213 10 000

5120248 8 - Aveyron amont
GAEC DU BON VENT - LAURENS REGIS - JARLAGOU - 12240
CAPELLE-BLEYS

LA BASTIDE-L'EVEQUE 40 1231213 3 000

5120358 8 - Aveyron amont
GAEC DU CEDENOL - FABRE BERTRAND - LE PUECH - 12240
VABRE-TIZAC

VABRE-TIZAC 30 WA9823316 25 000

Annexe 3 -21/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120359 8 - Aveyron amont
GAEC DU CEDENOL - FABRE BERTRAND - LE PUECH - 12240
VABRE-TIZAC

VABRE-TIZAC 30 WA9823316 4 000

5120463 8 - Aveyron amont
GAEC DU CONQUES - VIGUIE BRUNO - LE CONQUES - 12350
DRULHE

DRULHE 60 WA0143447 32 500

5120558 8 - Aveyron amont
GAEC DU CONQUES - VIGUIE BRUNO - LE CONQUES - 12350
DRULHE

DRULHE 60 WA103A310 32 500

5120559 8 - Aveyron amont
GAEC DU CONQUES - VIGUIE BRUNO - LE CONQUES - 12350
DRULHE

MALEVILLE 160 1331853 45 000

5120221 8 - Aveyron amont
GAEC DU MAS DE CABRIT - DALET ROBERT - MAS DE CABRIT
- 12270 LA FOUILLADE

LA FOUILLADE 25 WA9723504 11 000

5120452 8 - Aveyron amont
GAEC DU PAYS BAS - ROUMEC-SUDRES - LE PERIE - 12800
QUINS

QUINS 40 02WZJ036165 24 000

5120030 8 - Aveyron amont
GAEC DU PUECH DE LIGUE - DELERIS CHRISTIAN ET
FREDERIC - LA FAGE  - 12240 CAPELLE-BLEYS

CAPELLE-BLEYS 35 WA9833614 9 000

5120405 8 - Aveyron amont
GAEC DU SUQUAL - ALET FRANCIS - NAUJAC - 12200 LA
BASTIDE-L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 20 1332314 9 700

5120067 8 - Aveyron amont
GAEC DU VAL DE CUGE - CURAN NICOLAS - BARBARES -
12310 GAILLAC-D'AVEYRON

GAILLAC-D'AVEYRON 130 WA983381 30 000

5120544 8 - Aveyron amont
GAEC DU VENT D'AUTAN - ESPINASSE FRANCIS - - 12350
PREVINQUIERES

ANGLARS-SAINT-FELIX 10 en_cours_10267 16 000

5120110 8 - Aveyron amont
GAEC FERME CLAIRAVID - GINESTE CLAIRE et DAVID - belmont
- 12350 MALEVILLE

MALEVILLE 20 WA022A336 15 000

5120387 8 - Aveyron amont
GAEC GARRIGUES BRAST SAVY - BRAST Gilles - RIEUTORD -
12510 DRUELLE

DRUELLE 25 WA052A040 15 000

5120388 8 - Aveyron amont
GAEC GARRIGUES BRAST SAVY - BRAST Gilles - RIEUTORD -
12510 DRUELLE

DRUELLE 20 WA022A358 4 000

5120437 8 - Aveyron amont
GAEC JOFFRE DELAGNES - JOFFRE PIERRE - LE BALGUET -
12510 DRUELLE

DRUELLE 25 WA9923342 12 000

5120140 8 - Aveyron amont
GAEC LE LABOUREUR DU SEGALA - RAYNAL SERGE - LE PY -
12240 RIEUPEYROUX

RIEUPEYROUX 30 02WZI34874_b 12 000

Annexe 3 -22/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120369 8 - Aveyron amont
GAEC MOULY LE PERIE - MOULY ELIETTE - LE PERIE - 12200
SAINT-SALVADOU

SAINT-SALVADOU 35 1332242 4 000

5120364 8 - Aveyron amont
GAEC NICOLE CAUMELS - NICOLE FREDERIC ET MARIE JOSE -
CAUMELS  - 12510 DRUELLE

DRUELLE 30 WA023A327 8 500

5120365 8 - Aveyron amont
GAEC NICOLE CAUMELS - NICOLE FREDERIC ET MARIE JOSE -
CAUMELS  - 12511 DRUELLE

DRUELLE 30 WA023A328 6 000

5120243 8 - Aveyron amont GENRE DANIEL - LATAPIEL  - 12270 LA FOUILLADE LUNAC 30 13074 3 800

5120487 8 - Aveyron amont GRES HERVE - JAIMOLS  - 12350 MALEVILLE MALEVILLE 20 WAD22A218 12 000

5120117 8 - Aveyron amont GRES JEAN LOUIS - LES CAZES  - 12350 MALEVILLE MALEVILLE 25 WA98333198 30 000

5120100 8 - Aveyron amont ISSALY ALAIN - LA BOURDARIE  - 12270 LUNAC LUNAC 35 1231023 3 200

5120101 8 - Aveyron amont ISSALY ALAIN - LA BOURDARIE  - 12270 LUNAC LUNAC 35 1231023 2 200

5120536 8 - Aveyron amont JONQUIERES DOMINIQUE - Beaudessert  - 12270 LUNAC LUNAC 30 WR9933312 6 000

5120537 8 - Aveyron amont JONQUIERES DOMINIQUE - Beaudessert  - 12270 LUNAC LUNAC 30 WR9933312 7 500

5120182 8 - Aveyron amont
LACASSAGNE JEAN MARC - FARGAYROLLES - 12200
SANVENSA

SANVENSA 30 WA021A337 4 400

5120419 8 - Aveyron amont LAGARRIGUE Françoise - Monteillet  - 12200 SANVENSA SANVENSA 40 WA06A298 9 000

5120420 8 - Aveyron amont LAGARRIGUE Françoise - Monteillet  - 12200 SANVENSA SANVENSA 40 WA06A298 3 000

5120184 8 - Aveyron amont LAGARRIGUE THIERRY - AUJALS  - 12200 SANVENSA SANVENSA 40 WA112A370 6 700

5120185 8 - Aveyron amont LAGARRIGUE THIERRY - AUJALS  - 12200 SANVENSA SANVENSA 40 WA01231738 5 000

Annexe 3 -23/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120200 8 - Aveyron amont LAGARRIGUE KARINE - CAVAGNAC  - 12220 VAUREILLES PRIVEZAC 20 WA9723574 6 500

5120012 8 - Aveyron amont
LAUMOND JEAN LOUIS - LA BAUME - 12200 LA BASTIDE-
L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 36 1332448 3 000

5120020 8 - Aveyron amont LAUMOND NADINE - LA SICARDIE  - 12350 BRANDONNET BRANDONNET 20 ON50 15 000

5120191 8 - Aveyron amont
LAURENT DELPHINE - 65 rue du pigeonnier - 12310 SEVERAC-
L'EGLISE

SEVERAC-L'EGLISE 20 GHWIDN100Y44963 13 000

5120078 8 - Aveyron amont
LORTAL BENOIT - 5,CHEMIN DU BOUYSSOU - 12350
LANUEJOULS

LANUEJOULS 40 WAO133922 44 000

5120079 8 - Aveyron amont
LORTAL BENOIT - 5,CHEMIN DU BOUYSSOU - 12350
LANUEJOULS

MALEVILLE 30 WA133A0041 10 000

5120080 8 - Aveyron amont
LORTAL BENOIT - 5,CHEMIN DU BOUYSSOU - 12350
LANUEJOULS

LANUEJOULS 25 WAO133922 5 000

5120081 8 - Aveyron amont
LORTAL BENOIT - 5,CHEMIN DU BOUYSSOU - 12350
LANUEJOULS

LANUEJOULS 25 1331428 20 000

5120552 8 - Aveyron amont
LORTAL BENOIT - 5,CHEMIN DU BOUYSSOU - 12350
LANUEJOULS

MALEVILLE 30 WA133A0041 5 000

5120470 8 - Aveyron amont MARTY DANIEL - CAUSSIN  - 12200 SANVENSA SANVENSA 25 WA9923331 12 000

5120082 8 - Aveyron amont MARTY BENOIT - LE BEZ  - 12350 LANUEJOULS LANUEJOULS 20 WA022A233 20 000

5120106 8 - Aveyron amont MAVIEL JEAN LUC - LA MOTHE  - 12270 LUNAC LUNAC 30 WA9933359 4 300

5120379 8 - Aveyron amont MIQUEL FRANCK - TREBESSAC  - 12270 LA FOUILLADE LA FOUILLADE 40 R01153 3 050

5120099 8 - Aveyron amont MIRABEL PIERRE - LA PENCHENERIE  - 12270 LUNAC LUNAC 35 WA_023A004 30 000

5120460 8 - Aveyron amont MOLY REGIS - LA BORIETTE  - 12270 NAJAC NAJAC 20 en_cours_9997 26 000

Annexe 3 -24/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120096 8 - Aveyron amont MOULY BERNARD - LA BORIE  - 12270 LUNAC LUNAC 30 WA052A037 12 000

5120033 8 - Aveyron amont MOULY ERIC - LA PEYRIERE  - 12240 CAPELLE-BLEYS CAPELLE-BLEYS 80 WA053A014 2 500

5120053 8 - Aveyron amont MOULY JEAN PHILIPPE - LE GUA  - 12350 DRULHE DRULHE 25 WA0123985 8 000

5120059 8 - Aveyron amont MURAT ARMAND - LES PRES  - 12270 LA FOUILLADE LA FOUILLADE 30 widn90nrwa0123981 15 000

5120533 8 - Aveyron amont NATTES Yoan - LE BREIL  - 12200 SANVENSA SANVENSA 40 WA111A022 3 600

5120208 8 - Aveyron amont PEGUES OLIVIER - LA CALSADE  - 12510 DRUELLE DRUELLE 28 WR9723539 1 700

5120209 8 - Aveyron amont PEGUES OLIVIER - LA CALSADE  - 12510 DRUELLE DRUELLE 28 WR9723539 9 000

5120118 8 - Aveyron amont PRADEL ALAIN - BONHOURE  - 12350 MALEVILLE MALEVILLE 30 WA022A373 15 000

5120211 8 - Aveyron amont RABAYROL CLAUDE - BELUEL  - 12270 NAJAC NAJAC 27 WAO22A363 10 000

5120102 8 - Aveyron amont ROUZIES JEAN CLAUDE - VERGNECAVE  - 12270 LUNAC LUNAC 30 12400 6 000

5120514 8 - Aveyron amont
SAS RAGT R2N - ANGLES ALAIN - LE BOURG - 12510
DRUELLE

DRUELLE 70 86559775 15 000

5120515 8 - Aveyron amont
SAS RAGT R2N - ANGLES ALAIN - LE BOURG - 12510
DRUELLE

DRUELLE 94WP02688 39 000

5120441 8 - Aveyron amont
SCEA DU LAURIOL - COUDERC ANNIE - LALO - 12240
CASTANET

CASTANET 20 WA022A313 18 000

5120271 8 - Aveyron amont
SCEA LA GENSONNIE - LORTAL BENOIT - LA GENSONNIE -
12350 MALEVILLE

MALEVILLE 50 WA9843078 53 000

5120272 8 - Aveyron amont
SCEA LA GENSONNIE - LORTAL BENOIT - LA GENSONNIE -
12350 MALEVILLE

MALEVILLE 20 WA9843078 6 500

Annexe 3 -25/26



Annexe 3 à l'arrêté préfectoral N° 2014161-0009 du 10 juin 2014
Liste des personnes autorisées à prélever en plans d'eau pour la campagne estivale 2014

Débit pompe

 (m3/h)
Commune de prélèvement

Compteur
N° Série

Volume autorisé 
(m3)

Prélèvement Unité de Gestion Préleveur

5120273 8 - Aveyron amont
SCEA LA GENSONNIE - LORTAL BENOIT - LA GENSONNIE -
12350 MALEVILLE

MALEVILLE 20 WA9843078 12 000

5120062 8 - Aveyron amont SEGONDS BERNARD - TREBESSAC  - 12270 LA FOUILLADE LA FOUILLADE 30 WA053A016 12 000

5120060 8 - Aveyron amont SEGONDS CLAUDE - COURNUS  - 12270 LA FOUILLADE LA FOUILLADE 30 WA9923294 10 000

5120061 8 - Aveyron amont SEGONDS CLAUDE - COURNUS  - 12270 LA FOUILLADE LA FOUILLADE 30 WA9923294 2 000

5120010 8 - Aveyron amont
STRAMARE JEAN PIERRE - LE PONTET - 12200 LA BASTIDE-
L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 30 1331981 6 000

5120038 8 - Aveyron amont TOURNIER FRANCIS - FOURNOLS  - 12240 COLOMBIES COLOMBIES 60 WA023A360 35 000

5120105 8 - Aveyron amont TRANIER BERNARD - BERTOUGET  - 12270 LUNAC LUNAC 40 WA992320 4 000

5120156 8 - Aveyron amont
TRANIER THIERRY - PRADINES - 12270 SAINT-ANDRE-DE-
NAJAC

BOR-ET-BAR 25 WA022A335 1 500

5120507 8 - Aveyron amont
VABRE JEAN JOEL - MONTBRESSOUS - 12200 LA BASTIDE-
L'EVEQUE

LA BASTIDE-L'EVEQUE 30 69295 20 000

5120521 8 - Aveyron amont
VABRE JEAN FRANCOIS - MONTRAMECH - 12240 VABRE-
TIZAC

VABRE-TIZAC 25 WA041A606 50 000

5120116 8 - Aveyron amont VERNHES MARTINE - LES CONTILLES  - 12350 MALEVILLE MALEVILLE 30 WA113A000321WI022011 34 000

5120068 8 - Aveyron amont VIGUIER MICHEL - LE FOIRAIL  - 12390 GOUTRENS GOUTRENS 28 123732 13 500

5120199 Aveyron Aval
EARL CLAUDE VIALE - VIALE CLAUDE - SOULIERE - 12200
VAILHOURLES

VAILHOURLES 25 ZR0299 16 000

5120506 Aveyron Aval
EARL DE TIBOURE - ROSSIGNOL CHRISTOPHE - MAS DEL
SOL  - 12200 VAILHOURLES

VAILHOURLES 30 WA112A0124 24 000

Annexe 3 -26/26


